
N O VA D A  V Ē S T I S
www.adazunovads.lvĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS / LAIDIENS  9200

ĀDAŽI • ALDERI • ĀŅI • ATARI • BALTEZERS • BIRZNIEKI • CARNIKAVA • DIVEZERI • EIMURI • GARCIEMS • GARKALNE
GARUPE • GAUJA • IĻĶENE • KADAGA • KALNGALE • LAVERI • LILASTE • MEŽGARCIEMS • SIGUĻI • STAPRIŅI

NR. 284MARTS 2025

Pētījums par plūdu 
novēršanu 
Ikviens var iepazīties ar Gaujas upes 
novērtējumu

2. lpp.

Izveidota Siguļu 
Sēru birzs - 
kolumbārijs 
Urnu apglabāšana pēc kremēšanas.

6. lpp.

Nejaušs mākslas darbs uz ledus tapa, kad Kaspars un Vita Ulsti ar sniega lāpstām, 
attīrot ledu no sniega, izveidoja iespaidīga izmēra kaķa tēlu no nu jau oskarotās 
animācijas filmas "Straume".
"Straume" ir pārrakstījusi Latvijas kino vēsturi. Tā tika nominēta divām ASV Ki-
noakadēmijas "Oskara" balvām – "Labākā pilnmetrāžas animācijas filma" un 
"Labākā ārvalstu filma". Režisora Ginta Zilbaloža filma "Straume" "Oskaru" cere-
monijā saņēma labākās pilnmetrāžas animācijas filmas balvu, kļūstot par pirmo 
Latvijas kino darbu, kas ieguvis prestižo apbalvojumu. 
Pilnmetrāžas filma "Straume" ir 3D animācijas tehnikā veidots darbs, kas stās-
ta par Kaķi – vientuļnieku un individuālistu, kurš negaidītu un lielu plūdu dēļ 
pazaudē savas mājas un nonāk nelielā laivā, kurā spiests sadarboties ar citiem 
zvēriem, lai izdzīvotu.

“Oskara” balvas 
laureāts – uz Vējupes!

Reemigrantu 
atbalsta konkurss
Grantu programma uzņēmumu 
izveidei.

3. lpp.

Fo
to

 - 
Iv

an
s 

M
ilo

vs
, L

at
vi

ja
s 

Te
le

vī
zi

ja

Intervija ar 
“Vējupes kaķa” 
veidotājiem 
Kasparu un 
Vitu Ulstiem 
      10. – 11. lpp. 

Iesaisties 
attīstības 
stratēģijas 
izstrādē! 
Aptaujas anketas

8. – 9. lpp.

Investīciju 
projekti
Plānotie 
ieguldījumi 
Ādažu novadā 
2025. gadā.

4. – 5. lpp.



2

ĀDAŽU VĒSTIS     7. MARTĀ (284) 2025

Ā D A Ž U 
NOVADSNOVADĀ

Reģionālajā vizītē Ādažu novadu 
apmeklēja izglītības un zinātnes ministre 
Anda Čakša
14. februārī Ādažu novadu apmeklēja 
izglītības un zinātnes ministre Anda Čakša, 
lai tiktos ar pašvaldības priekšsēdētāju Karīnu 
Miķelsoni, citiem pašvaldības pārstāvjiem un 
apmeklētu novada skolas. Ministrei prezentēja 
datus par iedzīvotāju skaita pieaugumu un 
tā struktūru, augošo skolēnu skaita dinamiku 
un izglītības jomas aktualitātēm, iecerētajām 
izglītības ēkām – pirmsskolu un pamatskolu.

Carnikavā atklāj tirdzniecības centru 
“Mandarīns” – jauni veikali, pakalpojumi un vairāk 
nekā 80 darba vietas
TC "Mandarīns" Carnikavā, Atpūtas ielā 1, durvis 
apmeklētājiem vēra  20. februārī, piedāvājot daudzveidīgu 
iepirkšanās un pakalpojumu klāstu. Pirmajā stāvā atrodas 
veikals “Rimi Super”, GUSTAVbeķereja, zooveikals un 
veterinārā aptieka "Animu", Iļģuciema alus un kvasa 
rūpnīcas veikals, vietējo uzņēmēju un mājražotāju veikals 
"Zelta pienene", kā arī garšu restorāns "Virtello" un "BENU 
Aptieka". Martā tiks atklāts otrais stāvs, kurā darbosies 
“Pepco”, zobārstniecība un dažādi vietējo uzņēmēju 
veikali un pakalpojumi.

No 2025. gada 1. janvāra visās Latvi-
jas pašvaldībās tiek īstenots līdzdalī-
bas budžets, kas sabiedrībai tiešā veidā 
ļaus ietekmēt, kā tiek izlietota daļa no 
pašvaldības budžeta līdzekļiem, pie-
daloties novada attīstības veicināšanā.
Kas ir līdzdalības budžets?
Līdzdalības budžets ir iespēja iedzīvotā-
jiem tiešā veidā ieteikt ļoti konkrētas 
novada infrastruktūras attīstības va-
jadzības, savukārt pašvaldībai – ar bal-
sojuma aptaujas palīdzību īstenot tās 
idejas, kas risina iedzīvotājiem visak-
tuālākās vajadzības.
Līdzdalības budžeta projektu konkur-
sa mērķis ir veicināt iedzīvotāju iesais-
ti Ādažu novada teritorijas attīstības 
plānošanā, rosinot projektus infrastruk-
tūras uzlabošanai un citu sabiedrībai 
aktuālu iniciatīvu īstenošanai, padarot 
tās pieejamas pēc iespējas plašākai sabie-
drībai.
Kāda ir līdzdalības budžetam 
atvēlētā summa?
Ādažu novada pašvaldības līdzdalības 
budžeta nolikumā noteikts, ka 2025. 
un 2026. gada budžetā vienas projekta 
idejas realizācijai var piešķirt no 3000 
līdz 17 000 eiro. 2025. gada budžetā šim 
mērķim plānoti 52 568 eiro, nodrošinot 

iespēju konkursā apstiprināt vismaz 3 
projektus – pa vienam projektam katrā 
līdzdalības budžeta plānošanas vienībā – 
pilsēta, lielie ciemi un mazie ciemi.
Kādas projektu idejas var 
iesniegt?
Projektam jāparedz jaunas infrastruk-
tūras radīšana vai esošās infrastruktūras 
uzlabošana. Tādās jomās kā teritorijas 
labiekārtošana, iedzīvotāju izglītība, 
kultūras piedāvājums un kultūras man-
tojuma saglabāšana, iedzīvotāju veselī-
bas veicināšana vai sporta attīstība.
Kāda ir projektu iesniegšanas 
un vērtēšanas kārtība?
Pieteikumu iesniegšanas termiņš ir no 1. 
aprīļa līdz 30. jūnijam. Projektus ir tiesī-
ga iesniegt jebkura fiziska persona, kas 
sasniegusi 16 gadu vecumu. To var darīt 
arī biedrība vai nodibinājums. Viens 
projekta iesniedzējs var iesniegt vairākus 
projektus. Projekti jāiesniedz elektroni-
ski platformā www.geolatvija.lv, sadaļā 
“Līdzdalības budžets”. Projektu pieteiku-
mus vērtēs gan komisija, gan iedzīvotāji 
ar savu balsojumu. Projekts jāuzsāk trīs 
mēnešu laikā pēc konkursa rezultātu 
paziņošanas un jāīsteno divu gadu laikā. 
Projektu īstenošanu veiks pašvaldība.

Ādažu novada pašvaldība

Līdzdalības budžets – solis pretī plašākai iedzīvotāju 
iesaistei

Plūdi – pavasara pali, ledus sastrēgumu 
plūdi, kā arī intensīvu nokrišņu izraisī-
ti plūdi – ir radījuši būtiskas problēmas 
Ādažu novada teritorijā, apdraudot 
iedzīvotājus un Ādažu vidusskolu, kā 
arī appludinot un bojājot tuvumā esošo 
ceļa infrastruktūru. Beidzamajos ga-
dos ir novērota arī ievērojami intensīva 
Gaujas krastu erozija, kas var apdraudēt 
iedzīvotāju drošību un radīt bojājumus 
īpašumiem.
Ādažu novada pašvaldība jaunā Eiropas 
Savienības fondu programmēšanas peri-
oda 2021.–2027. ietvaros plāno startēt ar 
jaunu ieceri par aizsargdambja un sūkņu 
stacijas izbūvi Ādažu novadā, posmā 
no Kadagas tilta līdz Gaujas-Daugavas 
kanālam. Lai īstenotu projekta ieceri, 
2024. gadā tika noslēgts līgums ar SIA 
“Procesu analīzes un izpētes centrs” un 
SIA “InnoMatrix”, kas deviņu mēnešu 
laikā sagatavoja novērtējumu, kurā iz-
strādāts, kalibrēts un validēts Gaujas 
upes hidrauliskais modelis posmā no 
Gaujas upes ietekas jūrā līdz Ādažu, 
Saulkrastu un Siguldas novada robežai.
Pētījuma ietvaros tika izstrādāti plūdu 
riska scenāriji, veikta šo scenāriju mode- 
lēšana un tiem atbilstošo applūstošo 
teritoriju kartēšana ar dažādām atkār-
tošanās varbūtībām. Izvērtēti iespējamie 

pretplūdu risinājumi, tajā skaitā pasā-
kumu komplekss, kas sastāv no jauna 
aizsargdambja būvniecības no Kadagas 
tilta līdz Gaujas-Daugavas kanālam 3,5 
km garumā, sūkņu stacijas būvniecības 
starp Vējupi un Gauju, kreisā krasta no-
stiprināšanas 350 m garumā un Kadagas 
ceļa paaugstināšanas posmā no Kadagas 
tilta pāri Gaujai 0,62 km garumā.
Galvenie secinājumi:
• Iecerētās pretplūdu aizsargbūves, sa-

mazinot applūšanas risku projekta 
teritorijā, neietekmēs applūšanas risku 
citām teritorijām.

• Ādažu centram nozīmīgākos ap-
plūšanas draudus izraisa ūdens ie-
plūšana Vējupē no Gaujas augšteces 
(Nūrniekiem) iespējama ledus sas-
trēguma gadījumā.

• Iecerētās pretplūdu aizsargbūves pil-
nībā pasargā Ādažu pilsētas centru no 
applūšanas plūdos ar atkārtojamību 
līdz pat reizei 100 gados. Tas ir nāka-
mais solis Ādažu novada pretplūdu 
aizsardzībā.

• Plānotā infrastruktūras izbūve un pār-
būve neatstās ietekmi uz ūdens caur-
vades spējām ūdensobjektā, kas pieguļ 
zemesgabaliem, kuros tiek veikta in-
frastruktūras izveide.

Pētījums pieejams www.adazunovads.lv, 

sadaļā “Aktualitātes/Pētījums par plūdu 
novēršanu Ādažos jaunā plūdu projekta 
ietvaros”. 
Aicinām tos iedzīvotājus, kuru teritori-
ja tiek skarta plānotā dambja izbūves 
gadījumā, sadarboties ar pašvaldību 
plūdu draudu riska novēršanai, rūpē-

joties ne vien par savu, bet arī visu 
Ādažu novada iedzīvotāju drošību 
un veselību! Pateicamies visiem tiem 
potenciālā dambja teritoriju skarta-
jiem īpašniekiem, kas vienošanos ar 
pašvaldību jau ir noslēguši!

Ilze Vanka-Krilovska

Pētījums par plūdu novēršanu Ādažos jaunā plūdu 
projekta ietvaros

Ādažu novada pašvaldība 2024. gadā 
pasūtīja Ādažu PII "Strautiņš"  ēkas teh-
nisko atzinumu, kas tika saņemts au-
gustā. 
Tehnisko apsekošanu regulāri veic visām 
publiskajām ēkām, ļaujot pašvaldībai 
iegūt jomas ekspertu kompetentus ietei-

kumus veicamajām darbībām trūkumu 
novēršanai. Pēc atzinuma saņemšanas 
p/a “Carnikavas komunālserviss” sa-
grupēja veicamos darbus prioritārā 
secībā – vispirms tos, ko iespējams 
izpildīt nekavējoties, un tos, kuru iz-
pildei nepieciešami papildu resursi, jo 

apjomīgāku remontu sagatavošanai un 
izpildei vajadzīgs ilgāks laiks. 
Nav pamata bažām par bērnu drošību 
iestādē, jo gan Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienests (VUGD), gan Ve-
selības inspekcija un citas atbildīgās 
institūcijas regulāri kontrolē faktisko 

situāciju. Piemēram, VUGD atzina, ka 
ēka atbilst noteiktajām prasībām. PII 
vadība 2024. gada septembrī un decem-
brī iestādes padomes sapulcēs informēja 
par tehnisko atzinumu, kā arī par veikta-
jiem un turpmākajiem remontdarbiem. 

Ādažu novada pašvaldība

Skaidrojums par PII "Strautiņš" tehnisko stāvokli

SIA “Procesu analīzes un izpētes centrs” pētījuma “Gaujas upes 
hidrauliskā modeļa un ietekmes uz tautsaimniecību novērtējuma 
izstrāde” noslēguma ziņojums 18.12.2024.



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/                 www.adazunovads.lv

3KONKURSI

Sarunu ciklā “Kopā” pētnieces atklāj Ādažu 
novada ievērojamāko dzimtu vēsturi
4. februāra pievakarē Ādažu Kultūras centra telpās 
Carnikavas muižas īpašnieku dzimtas noslēpumus 
atklāja vēsturniece,  Carnikavas Novadpētniecības 
centra vadītāja Olga Rinkus. Dzimtas pētniece 
Agrita Krieviņa-Siliņa pastāstīja par Triju Zvaigžņu 
ordeņa virsnieka, kultūrvēsturiskā darba “Mēs 
esam carnikavieši” autora Ulda Siliņa un viņa 
vecāku dzimtas ieguldījumu dzimtajā novadā. 
Dr.Phil Austra Gaigala pastāstīja, kā ieskatīties 
savas dzimtas vēsturē. 

Ādažu novadu apmeklēja ārlietu ministre 
Baiba Braže
21. februārī ārlietu ministre Baiba Braže kopā 
ar padomnieku drošības un sabiedrības 
noturētspējas jautājumos Tomasu Pildegoviču 
viesojās Ādažu novadā. Tiekoties ar Ādažu 
novada pašvaldības vadību, pārrunāta 
sadarbība ar Nacionālajiem bruņotajiem 
spēkiem, sabiedroto klātbūtnes stiprināšana 
un infrastruktūras attīstība. Ādažu vidusskolā 
ministrei bija iespēja piedalīties atvērtajā 
stundā kopā ar 12. klašu skolēniem.

Konkurss “Reemigrācijas atbalsta pasā-
kums – uzņēmējdarbības atbalsts” tiek 
īstenots ar Viedās administrācijas un 
reģionālās attīstības ministrijas atbalstu  
un Rīgas plānošanas reģionu, kur kopā 
ar Ādažu, Ķekavas, Ropažu un Salas- 
pils novadu pašvaldībām jau otro gadu 
īsteno reemigrantu granta programmu 
uzņēmējdarbības atbalstam, kas paredz 
vienā variantā finansiālu atbalstu re-
emigrantiem savas uzņēmējdarbības 
uzsākšanai vai otrā variantā subsidētas 
darba vietas radīšanu reemigrantiem jau 
esošos uzņēmumos. Kopējais valsts un 
pašvaldību paredzētais līdzfinansējums 
reģionā šim gadam paredzēts 82 945,50 
eiro apmērā.
Konkurss attiecas uz reemigrantiem, 
kas ārzemēs pastāvīgi dzīvojuši vismaz 
divus gadus, un viņu atgriešanās vai 
pārcelšanās brīdis Latvijā nav ilgāks 
par diviem gadiem. 
Ādažu novada pašvaldība paredz atbals-
tu diviem reemigrantu uzņēmumiem 
to biznesa ideju īstenošanai ar kopējo 
grantu 18 000 eiro apmērā. Maksimālais 
atbalsts vienam uzņēmumam – 9000 
eiro. Reemigrantiem, kuri dibinās savu 
uzņēmumu kādā no šiem Pierīgas 
novadiem, granta saņemšanai būs jāno-

drošina arī savs līdzfinansējums, kam 
jābūt tādā pašā apmērā kā saņemtais 
publiskais finansējums. 
Jaunas reemigranta darba vietas izveidei 
attiecīgajā novadā subsīdiju iespējams 
saņemt, paredzot pilna laika darba slodzi 
ar vismaz vidējo algu reģionā vai nozarē. 
Pieteikumus var iesniegt līdz šā gada 
31. oktobrim. 
Pieteikumi jāiesniedz elektroniski, nosū-
tot uz e-pastu dome@adazunovads.lv, 
vai klātienē Klientu apkalpošanas cen-
tros: Ādažos, Gaujas ielā 33A, vai Car-
nikavā, Stacijas ielā 5. Sīkāka informācija 
par konkursa nolikumu un pieteikšanās 
kārtību pieejama Ādažu novada mā-
jaslapā www.adazunovads.lv, sadaļā “Sa-
biedrības līdzdalība/Konkursi”, un Face-
book kontā.
Reemigrācijas uzņēmējdarbības 
atbalsta kontaktpersona Ādažu 
novada pašvaldībā: Santa Ruģēna,  
santa.rugena@adazunovads.lv, tālr. 
20290211.
Reemigrācijas koordinatoru projekts pēc 
Viedās administrācijas un reģionālās 
attīstības ministrijas iniciatīvas 
aizsākās 2018. gada martā sadarbībā ar 
plānošanas reģioniem.

Santa Ruģēna

Pierīgas novados ar granta programmu atbalstīs 
reemigrantu uzņēmumu un jaunu darba vietu veidošanu

Ādažu novada pašvaldība organizē at-
balsta konkursu iedzīvotāju iniciatīvām 
“Sabiedrība ar dvēseli 2025”, kura mērķis 
ir uzlabot iedzīvotāju dzīves kvalitā-
ti fiziskajā un sociālajā jomā Ādažu 
novadā, veicinot viņu iniciatīvu un at-
bildību par savu dzīves vidi.  
Konkursā tiek atbalstīti pasākumi teri- 
torijas labiekārtošanai, ēku un iekštel-

pu remontam, kā arī tehnisko līdzekļu 
radīšanai izglītojošām, kultūras, sporta 
un sociālajām norisēm.
Konkursā var piedalīties:
• nereģistrēta iedzīvotāju grupa (vismaz 

8 cilvēki);
• sabiedriska organizācija (biedrība vai 

nodibinājums);
• reliģiska organizācija.

Maksimālais atbalsts vienam projektam, 
kas tiks īstenots Ādažu novada teritorijā 
jebkurā no minētajiem pasākumiem, būs 
2000 eiro, bet teritorijas labiekārtošanas 
projektiem ārpus Ādažu pilsētas vai ār-
pus Carnikavas ciema robežas pašvaldī-
bas finansējums ir lielāks – 3500 eiro.
Projekta iesniegšanas termiņš –  2025. 
gada 17. marts plkst. 23.59! Informācija 

par konkursa noteikumiem un veidlapas 
pieejamas pašvaldības tīmekļvietnē 
www.adazunovads.lv sadaļā,  “Sabiedrī-
bas līdzdalība/ Projektu konkursi”.  
Konkursa koordinators un kontakt-
persona ir projektu vadītāja Ilze Van-
ka-Krilovska, tālr. 28609590, e-pasts  
ilze.vanka-krilovska@adazi.lv

Ilze Vanka-Krilovska

Sniedz ideju projektu konkursā “Sabiedrība ar 
dvēseli”! Pieteikties var līdz 17. martam!

Kopā esam stiprāki!  Katru otrdienas 
vakaru no plkst. 17.00 Stacijas ielā 5, 
Carnikavā, turpinām pīt maskēšanās 
tīklus, kurus biedrība "Tavi drau-
gi" nogādās Ukrainas aizstāvjiem, lai 
palīdzētu viņiem cīņā pret agresoru. 
Ja arī tu vēlies pievienoties, droši raks-
ti: ieva.pelcmane@adazunovads.lv vai 
zvani 25715070.

Aicinām pīt 
maskēšanās 
tīklus 
Ukrainas 
atbalstam!

Abos novada Klientu apkalpošanas 
centros – Ādažos un Carnikavā – var 
aplūkot ārkārtas gadījumu 72h somu 
satura paraugus. Ieteikumos sacīts, ka 
somā jāliek: dokumenti (kopijas var 
glabāt arī elektroniski datu nesējā vai 
telefonā), pārtika, ūdens, uzkodas (ja 
nepieciešams), pirmās palīdzības ap-
tieciņa, nepieciešamie medikamenti, 
radio, rezerves baterijas, telefona lādēša-
nai nepieciešamās lietas, "power bank", 
siltās drēbes, ūdensizturīgais maisiņš, 
blociņš, rakstāmpiederumi, skaidra nau-
da, daudzfunkcionāls nazis. Aicinām 
katram parūpēties par savu 72h gatavī-

bu krīzes situācijām un šo gatavību sākt 
tieši ar evakuācijas somas sagatavošanu.

Iepazīsti, kam jābūt ārkārtas 
gadījumu 72h somā

Līdz 2025. gada 1. aprīlim tiks publicē-
ta informācija par pieteikšanās kārtī-
bu šī gada jauniešu iniciatīvu projektu 
konkursam! Nenokavē un seko līdzi 
mājaslapā www.adazunovads.lv, sadaļā 
“Jauniešiem/ Jauniešu iniciatīvu pro-
jekti”,  kā arī Instagram un Facebook:  
@adazunovada_jauniesi.

Pērn septiņos jauniešu projektos tieši 
iesaistījās 166 dalībnieki.  Projekti "Val-
dorfa sporta spēles", "Ādažu novada 
jauniešu domes saliedēšanās pasākums" 
un "Publiskās uzstāšanās nodarbības" 
bija orientēti uz konkrētu mērķauditori-
ju, savukārt projekti "Iepazīsti Ādažus", 
"Mākslinieks Tevī", "Ziemassvētku 

Choco Loco" un "Skolas Zie-
massvētku dekorēšana" pie-
saistīja plašāku auditoriju. 
Paldies ikvienam, kas orga-
nizēja,  iesaistījās vai atbalstīja 
kādu no idejām, lai projekti 
tiktu realizēti!  

Ieva Pelcmane

Drīzumā izsludinās jauniešu iniciatīvu projektu konkursu



4

ĀDAŽU VĒSTIS     7. MARTĀ (284) 2025

Ā D A Ž U 
NOVADSNOVADĀ

Ādažu novada pašvaldība uzsāk attīstī-
bas plānošanu – Ādažu novada Ilgtspē-
jīgas attīstības stratēģijas 2013. – 2037.
gadam aktualizācijas izstrādi. 
Attīstības plānošanas dokuments tiek 
izstrādāts laika posmā no 2025. gada 
27. februāra līdz 2025. gada 28. augus-
tam.
Attīstības plānošanas mērķis ir aktu-
alizēt ilgtermiņa attīstības plānošanas 
dokumentu Ādažu novada teritori-
jai, lai sekmētu ilgtspējīgu un stabilu 
Ādažu novada attīstību, nodrošinātu 
iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanu 
un veicinātu uzņēmēju konkurētspēju. 
Šis dokuments tiks saskaņots ar vietējā, 
nacionālā un reģionālā līmeņa attīstības 
plānošanas dokumentiem, tajos noteik-
tajiem ilgtermiņa attīstības mērķiem un 
prioritātēm.
Attīstības plānošanas dokumenta 
plānotais termiņš ir 2013. – 2037. gad-
am.
Dokumenta izstrāde. Ilgtspējīgas at-
tīstības stratēģijas aktualizācijas izstrādi 
veic Ādažu novada pašvaldības Cen-
trālās pārvaldes Attīstības un projektu 
nodaļa. Lai izstrādes procesā iesaistītu 
nozares speciālistus un sabiedrību, tiek 
organizētas diskusiju grupas piecās te- 
matiskajās jomās. Diskusiju gru-

pu mērķis ir nodrošināt sabiedrības 
iespēju līdzdarboties novada attīstības 
plānošanas dokumenta izstrādē un no-
drošināt nozaru speciālistiem iespēju 
izteikt viedokli.
Sabiedrības iespējas  
līdzdarboties:
• piedaloties pašvaldības organizēta-

jā iedzīvotāju aptaujā (01.03.2025. – 
31.03.2025.);

• piedaloties pašvaldības orga-
nizētajā bērnu un jauniešu aptaujā 
(01.03.2025. – 31.03.2025.);

• piedaloties bērnu un jauniešu zīmē-
jumu konkursā (01.04.2025.  – 
25.04.2025.);

• piedaloties diskusiju grupās 
(11.04.2025. – 28.04.2025.);

• piedaloties publiskajā apsprie- 
šanā (plānotais laiks 26.06.2025. – 
31.07.2025.);

• piedaloties publiskās apspriešanas 
sanāksmē (plānotais laiks – 07.2025.).

Lūdzam izteikt savus priekšlikumus un 
pieteikumus līdzdarboties ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijas izstrādē: elektroni-
ski sūtot informāciju uz e-pastu inga.
perkone@adazunovads.lv vai rakstiski, 
adresējot to Ādažu novada pašvaldībai, 
Gaujas ielā 33A, Ādažos, Ādažu novadā, 
LV-2164, norādot kontaktinformāci-

ju (vārdu, uzvārdu, adresi, tālruni un 
e-pastu) un vēlamo līdzdalības veidu. 
Dalībai diskusiju grupās lūgums pieteik-
ties līdz 31.03.2025., aizpildot elektroni-
sko pieteikšanos formu pašvaldību tīme-
kļu vietnē.
Par sabiedrības līdzdalību atbildīgā 
persona ir Ādažu novada pašvaldības 
Attīstības un projektu nodaļas vadītāja 
Inga Pērkone, tālr.: 27336847, e-pasts: 
inga.perkone@adazunovads.lv.  Precizē-
ta informācija par sabiedrības līdzdalī-
bas iespējām tiks ievietota Ādažu tīme-
kļa vietnē www.adazunovads.lv un 
nosūtīta uz sabiedrības pārstāvja norādī-
to e-pastu.
Aicinām ikvienu Ādažu novada 
iedzīvotāju, uzņēmēju un 
nevalstisko organizāciju pārstāvi 
iesaistīties Ādažu novada 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
aktualizācijā!

Jaunieši, bērni! Aizpildi aptauju un ietekmē novada nākotni!
Sveiks! Ādažu novada pašvaldība vēlas uzzināt, kā tu redzi sava 
novada nākotni. 
No 7. marta līdz 4. aprīlim tiek veikta bērnu un jauniešu aptau-
ja, lai noskaidrotu – kādu tu vēlies redzēt Ādažu novadu pēc 12 ga-
diem. Tavas atbildes palīdzēs novadu veidot par labāku vietu, kur tu 
vari dzīvot, mācīties un atpūsties.

Anketa ir anonīma. Atbildēt uz jautājumiem var, 
gan aizpildot šo anketu, gan darot to elektronis-
ki.
Drukātā veidā aizpildītās anketas jāatnes uz 
pašvaldību. Viedtālruņu lietotāji anketu var aizpildīt, 
skenējot QR kodu.

      Ādaži   Carnikava   Alderi        Āņi          Atari          Baltezers     Birznieki    Divezeri         Eimuri        Garkalne       Garciems 
      Garupe        Gauja          Iļķene         Kadaga         Kalngale       Laveri    Lilaste        Mežciems        Mežgarciems       Siguļi        Stapriņi

      līdz 7 gadiem        7 – 9 gadi       10 – 12 gadi       13 – 16 gadi        17 – 19 gadi       20 gadi un vairāk

       Ādažu vidusskolā          Carnikavas vidusskolā         Ādažu Brīvajā Valdorfa skolā            citur Ādažu novadā         skolā Rīgā
       skolā citā pašvaldībā          nedaru to

1. Kur tu dzīvo?

2. Kāds ir tavs vecums?

3. Kurā skolā tu mācies?

4. Pastāsti, kur tu (iespējams norādīt vairākas atbildes):

5. Kā tu turpinātu šo teikumu: "Ādažu novads ir vieta, kur ... "?

6. Kas tev patīk Ādažu novadā? (var minēt vairākus iemeslus)

7. Kas, tavuprāt, Ādažu novadā ir tāds, kā nav citur? (var minēt vairākus iemeslus/lietas)

8. Kur tu visbiežāk pavadi savu brīvo laiku Ādažu novadā? (var minēt vairākas vietas)

9. Kas Ādažu novadā būtu jāuzlabo, lai tev un taviem draugiem būtu interesantāk un ērtāk dzīvot? (var minēt vairākus 
iemeslus)

10. Kāds būtu tavs ideālais nākotnes novads? (var minēt vairākus iemeslus/atbildes)

Ādažu pilsētā Ādažu pagastā Carnikavas pagastā Rīgā citur nedaru to piezīmes

pavadi brīvo laiku

apmeklē interešu pulciņus

sporto

apmeklē sporta pasākumu

apmeklē kultūras un izklaides pasākumus

Paldies par piedalīšanos aptaujā!

DISKUSIJU GRUPU
SANĀKSMES

Veselības aprūpe un sociālie jautājumi 
10.04.2025., plkst. 18.00, 
Garā ielā 20, Carnikavā

moderēs Ieva Roze, 
Ādažu novada Sociālā dienesta vadītāja

Ekonomiskā attīstība
11.04.2025., plkst. 18.00, 
Ādažu Kultūras centra 

Vēstures un mākslas galerijā 
moderēs Andris Migla, 

ekonomists

Vide
16.04.2025., plkst. 18.00, 
Ādažu Kultūras centra 

Vēstures un mākslas galerijā
moderēs Dace Birnbauma, vides inženiere

Izglītība, sports un kultūra
23.04.2025., plkst. 18.00, 
Carnikavas vidusskolā

moderēs Aija Kalvāne, 
Ādažu novada pašvaldības Izglītības un 

jaunatnes nodaļas vadītāja

Teritorijas plānošana*
28.04.2025., plkst. 18.00,
Ādažu Kultūras centra 

Vēstures un mākslas galerijā
moderēs Indra Murziņa,

Ādažu novada pašvaldības vecākā teritorijas 
plānotāja

*Saruna būs par vadlīnijām ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijām un jaunā teritorijas plānojuma projektu

Veidojam novada nākotni kopā! Iesaisties!



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/                 www.adazunovads.lv

5NOVADĀ

Nosaki novada nākotni! Aptauja pieaugušajiem
Cienījamie Ādažu novada iedzīvotāji! Ādažu novada pašvaldība ir 
uzsākusi pašvaldības ilgtermiņa plānošanas dokumenta (“Ādažu 
novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas (2013. – 2037.)”) aktual-
izāciju un aicina jūs iesaistīties šajā procesā. No 7. marta līdz 
4. aprīlim tiek veikta iedzīvotāju aptauja, lai noskaidrotu – kādu 
jūs vēlaties redzēt Ādažu novadu pēc 12 gadiem. Jūsu viedokļi tiks 
izmantoti, lai aktualizētu novada vīziju un stratēģiskos mērķus.
Aptaujas mērķis ir noskaidrot Ādažu novada iedzīvotāju viedokli 
par vēlamajām novada attīstības izmaiņām līdz 2037. gadam. An-
keta ir anonīma. Jūsu atbildes būs konfidenciālas un tiks izmanto-
tas apkopotā veidā.
Aptaujas anketas drukātā veidā pieejamas Ādažu novada 

pašvaldībā, informatīvā izdevuma “Ādažu Novada Vēstis” marta 
izdevumā. Aizpildītās anketas var ievietot aptaujas urnās Ādažos: 
Gaujas iela 33A (Klientu apkalpošanas centrā), Gaujas iela 27B 
(Bibliotēkā), Gaujas iela 13/15 (Sociālajā dienestā) un Gaujas iela 30 
(Sporta centrā), Carnikavā: Stacijas ielā 5 (Klien-
tu apkalpošanas centrā, Garā ielā 20 (Sociālajā 
dienestā), Stacijas ielā 7 (Carnikavas Komunāl- 
servisā), Jūras ielā 1A (kultūras namā “Ozolaine”, 
Bibliotēkā) un Kalngalē (Cīruļu ielā 10 (brīvā lai-
ka pavadīšanas centrā “Kadiķis”)). Atbildēt uz 
jautājumiem var arī elektroniski. Viedtālruņu 
lietotāji anketu var aizpildīt, skenējot QR.

      Ādaži   Carnikava   Alderi        Āņi          Atari          Baltezers     Birznieki    Divezeri         Eimuri        Garkalne       Garciems 
      Garupe        Gauja          Iļķene         Kadaga         Kalngale       Laveri    Lilaste        Mežciems        Mežgarciems       Siguļi        Stapriņi

      līdz 18 gadiem        19 – 24 gadi        25 – 34 gadi       35 – 49 gadi        50 – 64 gadi        65 gadi un vairāk

1. Kurā pilsētā / ciemā Jūs dzīvojat?

2. Jūsu vecums?

3. Norādiet Jūsu aktivitāšu vietas (iespējams norādīt vairākas atbildes):

4. Vai Jūs jūtaties piederīgs Ādažu novadam? 5. Vai, Jūsuprāt, Carnikavai jākļūst par pilsētu?
Jā Piekrītu
Nē Drīzāk piekrītu Nepiekrītu

Drīzāk nepiekrītu Grūti pateikt

7. Kādas, Jūsuprāt, ir Ādažu novada vērtības? (var minēt vairākas)

6. Ar ko, Jūsuprāt, Ādažu novads atšķiras no pārējiem Latvijas novadiem? (var minēt vairākus iemeslus)

9. Kādu Jūs vēlētos redzēt VIDI, APBŪVI un PUBLISKO ĀRTELPU Ādažu novadā pēc 12 gadiem (var minēt vairākus)

8. Kādu Jūs vēlēties redzēt VIETĒJO KOPIENU, SABIEDRĪBU Ādažu novadā pēc 12 gadiem? (var minēt vairākus)

10. Kādu Jūs vēlētos redzēt TRANSPORTA INFRASTRUKTŪRU un MOBILITĀTI Ādažu novadā pēc 12 gadiem? (var minēt 
vairākus)

11. Kādu Jūs vēlētos redzēt IZGLĪTĪBU un SOCIĀLO JOMU Ādažu novadā pēc 12 gadiem (var minēt vairākus)

12. Kādu Jūs vēlētos redzēt EKONOMISKO ATTĪSTĪBU un UZŅĒMĒJDARBĪBU Ādažu novadā pēc 12 gadiem?  (var minēt 
vairākus)

13. Kādu Jūs vēlētos redzēt Ādažu novadu kopumā pēc 12 gadiem?  (lūdzu, aprakstiet īsumā)

14. Kurus no Apvienoto Nāciju Organizācijas mērķiem, Jūsuprāt, Ādažu novadā būtu īpaši jāsekmē?  (var atzīmēt vairākus)

Ādažu pilsētā Ādažu pagastā Carnikavas pagastā Rīgā citur nedaru to piezīmes

strādājat algotu darbu

mācāties

esat iesaistījies kādā NVO, biedrībā u.tml.

iepērkaties

saņemat veselības aprūpes pakalpojumus

apmeklējat sporta pasākumus

apmeklējat kultūras un izklaides pasākumus

darbojaties pašvaldības kolektīvā

pavadāt brīvo laiku

Jūsu bērni apmeklē skolu vai pirmsskolu

1. Novērst nabadzību

4. Kvalitatīva izglītība

7. Pieejama un atjaunojama enerģija

10. Mazināta nevienlīdzība

13. Rīcība klimata jomā

16. Miers, taisnīgums, laba pārvaldība

2. Novērts badu un ilgstpējīga 
lauksaimniecība

5. Dzimumu līdztiesība

8. Cienīgs darbs un ekonomiskā 
izaugsme

11. Ilgstpējīgas pilsētas un kopienas

14. Dzīvība ūdenī

17. Sadarbība

3. Laba veselība un labklājība

6. Tīrs ūdens un sanitārija

9. Ražošana, inovācijas un 
infrastruktūra

12. Atbildīgs patēriņš un ražošana

15. Dzīvība uz zemes

Grūti pateikt

15. Cik lielā mērā Jūs piekrītat apgalvojumam “Es ieteiktu Ādažu novadā dzīvot saviem draugiem”?  

Piekrītu Drīzāk piekrītu Drīzāk nepiekrītu Nepiekrītu
jo

cits

Paldies par piedalīšanos aptaujā!



6

ĀDAŽU VĒSTIS     7. MARTĀ (284) 2025

Ā D A Ž U 
NOVADSSAIMNIECĪBĀ, SPORTS

Līva Krūmiņa – Eiropas čempione 
šaušanā U-18 grupā
Ādažu vidusskolas 10.a klases skolniece Līva 
Krūmiņa Tallinā triumfēja Eiropas čempionātā 
šaušanā ar pneimatiskajiem ieročiem U-18 
vecuma grupā! Divas labākās kvalifikācijas 
sacensību dalībnieces vēlāk sacentās finālā, 
kur Krūmiņa ar 12-9 pārspēja ukrainieti Jūliju 
Isačenko. Savukārt marta sākumā Horvātijas 
pilsētā Osijekā notiekošajā Eiropas junioru 
čempionātā šaušanā ar pneimatiskajiem 
ieročiem Krūmiņa Latvijas komandas sastāvā 
izcīnīja bronzas medaļu.

Artim Pūcītim 3. vieta kalnu skriešanas 
sacensībās Spānijā
Ādažnieks Artis Pūcītis februārī piedalījās Spānijā 
kalnu skriešanas sacensībās "CXM Sierra Blanca - 
Marbella 2025", kas šogad norisinājās desmito reizi. 
Uz starta izgāja ap tūkstoš dalībniekiem no daudzām 
pasaules valstīm trijās distancēs. Artis izvēlējās 32 
km distanci un savā vecuma grupā iekļuva labāko 
trijniekā. 12 km distanci veica arī Arta dēls Valters, 
izcīnot piekto vietu junioru konkurencē. Arta galvenais 
starts šogad būs prestižais "Ultra-Trail du Mont-Blanc" 
ultramaratons 176 km distancē, ko neoficiāli dēvē par 
taku skrējēju olimpiskajām spēlēm.

Lielā talka 2025. gadā notiks sestdien, 
26. aprīlī, ar vadmotīvu “Esam daba!”. Šis 
sauklis aicina apzināties cilvēka un da-
bas nesaraujamo saikni, veicinot izpratni 
par mūsu darbību ietekmi uz apkārtējo 
vidi. Ikviens Ādažu novada iedzīvotājs 
un viesis ir aicināts piedalīties, lai kopīgi 
padarītu mūsu novadu un valsti tīrāku un 
zaļāku. 
Jūs varat pievienoties jau esošām talkām 
vai organizēt savu labiekārtošanas 
talku savā pagalmā, ciemā vai citā iz-
vēlētā vietā. Talkas vietu varēsi pie- 
teikt no 26.03.2025. mājaskapā “talkas.
lv”, sekojot norādījumiem sadaļā "Pieteikt 
talku". 
Lielās talkas koordinators palīdzēs ar 
nepieciešamo informāciju un atbals-
tu. Ādažu novada Lielās talkas koordi-
natore ir Inga Tūna-Čaupala, e-pasts  

inga.caupala@carnikava.lv, tālr. 25585983.
Piedaloties Lielajā talkā, mēs ne tikai 
uzlabojam savu apkārtni, bet arī stip- 
rinām saikni ar dabu un veicinām ilgtspē-
jīgu dzīvesveidu. Sagatavosimies kopīgai 
darbībai 26. aprīlī un parādīsim, ka mēs 
esam daba!

Piedalies Lielajā talkā 
26.aprīlī!

Carnikavas novada kapu teritorijā 
Siguļos ierīkota Sēru birzs – kolumbā- 
rijs – urnu apglabāšanai pēc kremēšanas. 
Aizgājušo piemiņai iekārtota apzaļu-
mota teritorija, kas ar saviem senajiem 
kokiem un reljefu to padara atšķirīgu no 
visām citām piemiņas vietām Latvijā.
Kādas priekšrocības ir kolumbārijam: 
• mazākas izmaksas – apbedīšana 

kolumbārijā parasti ir lētāka nekā 
tradicionāla kapa vieta, kā arī nav ne-
pieciešams piemineklis, tikai piemiņas 
plāksne;

• mazāka vietas aizņemšana – kolum-
bāriji aizņem daudz mazāk platības 
nekā kapa vietas, kas ir svarīgi vietās 
ar ierobežotu zemes pieejamību;

• mazākas uzturēšanas rūpes – tradi-
cionālo kapu vietas jākopj, jāuztur 
piemineklis un apstādījumi, kamēr 

kolumbārijā apglabāta urna neprasa 
tik daudz uzmanības;.

• mūsdienīgs risinājums – daudzi cil-
vēki izvēlas kolumbāriju, jo tas ir es-
tētiski pievilcīgāks, mūsdienīgāks un 
piemērotāks mainīgajām apbedīšanas 
tradīcijām.

Siguļu Sēru birzī tiek piedāvātas četrvie- 
tīgas kapu vietas urnām. Kapa vietas 
izmēri ir 1 x 1 m. Vairāk informācijas 
pie Carnikavas kapsētas pārzines – tālr. 
26208096.

Ir veikti grozījumi Ādažu novada pašvaldī-
bas saistošajos noteikumos par decen-
tralizētās kanalizācijas sistēmas uzskaites 
kārtību un turpmāk par rūpnieciski izga-
tavotu notekūdeņu attīrīšanas iekārtām, 
kuru kopējā jauda ir mazāka par 5 m³/
diennaktī īpašniekam viena mēneša laikā 
no apkopes veikšanas jāiesniedz p/a “Car-
nikavas komunālserviss” atbilstoša komer-
santa rakstveida apliecinājuma kopija par 
veikto sistēmas tehnisko apkopi, tehnisko 
stāvokli un turpmākajiem norādījumiem 
tās ekspluatācijā. Atgādinām par pirm-
reizējo decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu reģistrāciju! Īpašniekam, kura 

īpašumā atrodas septiķis, krājtvertne vai 
cita veida decentralizētā kanalizācijas sistē-
ma, ir jānosūta reģistrācijas apliecinājums, 
norādot, kāda veida sistēma tiek izmantota 
un kā apsaimniekota.
Apliecinājumus par kanalizācijas sistēmām 
var iesniegt elektroniski, nosūtot uz e-pastu 
komunalserviss@carnikava.lv vai klātienē 
Stacijas ielā 7, Carnikavā. Apliecinājuma 
veidlapa pieejam www.komunalserviss.
carnikava.lv, sadaļā “Decentralizēto kanal-
izācijas sistēmu reģistrēšana”.
Uzmanību - par noteikto prasību nei-
evērošanu paredzēta administratīvā at-
bildība!

Lai uzturētu elektrolīnijas drošā stāvoklī 
un nodrošinātu elektroenerģijas piegā-
di klientiem, AS “Sadales tīkls” regulāri 
novērtē elektrolīniju trašu stāvokli. Ja ir 
nepieciešams attīrīt trases no kokiem/
koku zariem un krūmiem vai nozāģēt 
apdraudošos kokus aizsargjoslās, tad 
šos darbus bez maksas veic AS “Sadales 
tīkls” vai sadarbības partneris, ar kuru ir 
noslēgts līgums.
Informējam, ka elektrolīnijas trases tiks 
attīrītas no krūmiem un bīstamiem 
koku zariem, kuri var ietekmēt drošu 
elektroenerģijas piegādi. Plānotais darbu 

veikšanas laiks: 11.03.2025.–31.08.2025.
Tiks tīrītas sekojošas elektrolīniju tra- 
ses šādās ielās: Mazā Nēģu iela, Lak-
stu iela, Ievu iela, Ābeļu iela, Straumes 
iela, Ziediņu iela, Sapņu iela, Apiņu 
iela, Carnikavas pagastā.
AS “Sadales tīkls” ir svarīga darbu iz-
pildes kvalitāte, tāpēc, ja konstatē-
jat trūkumus pēc darbu pabeigšanas 
(piemēram, nav sakārtota teritorija) 
un ir nepieciešams tos novērst, rak-
sties WhatsApp: 25585983, epasts:  
komunalserviss@carnikava.lv.

Carnikavas komunālserivss

SIA “Ādažu Namsaimnieks” atgādina, ka 
daudzdzīvokļu māju apsaimniekošana 
nav tikai komunālo maksājumu segšana. 
Pilnvērtīga pārvaldība ietver pārdomā-
tas un mērķtiecīgas darbības, lai uz-
turētu ēkas un to apkārtni labā tehniskā 
stāvoklī, nodrošinot drošu, ilgtspējīgu 
un energoefektīvu vidi iedzīvotājiem. Tas 
nozīmē gan ikdienas apsaimniekošanas 
darbus, gan inovatīvus atjaunošanas 
projektus.
Jaunās atbalsta programmas 
iespējas
No 2024. gada 21. decembra stājās spēkā 
Ministru kabineta noteikumi Nr.  880 
“Atbalsta programmas nosacījumi en-
ergoefektivitātes paaugstināšanas pasā-
kumu īstenošanai daudzdzīvokļu dzī- 
vojamās mājās”, kas paredz papildu fi-
nansiālā atbalsta iespējas:
• 50% kapitāla atlaide – ja projek-

tā izmanto koka konstrukciju sil- 
tināšanas paneļus vai tiek renovētas 
vismaz trīs mājas kvartāla pieejā;

• 45% kapitāla atlaide – ja sasniegts no-
teiktais energoefektivitātes mērķis un 
uzstādīta pilnīgi ventilējamā fasāde;

• 40% kapitāla atlaide – ja sasniegts 
vispārējais energoefektivitātes mērķis.

Programmas mērķis ir panākt vismaz 
30% primārās enerģijas ietaupījumu. 
Šī ir lieliska iespēja dzīvokļu īpašniekiem 
samazināt izdevumus un iegūt moderni- 
zētu, ilgtspējīgu īpašumu.

Atjaunošanas projekts 
Carnikavā – Atpūtas ielā 7
2024. gada vasarā daudzdzīvokļu mājā 
Atpūtas ielā 7, Carnikavā, tika uzsāk-
ta vispārēja renovācija, izmantojot 
AS “Attīstības finanšu institūcija AL-
TUM” piešķirto Eiropas Savienības 
Atjaunošanas un noturības mehānis-
ma (ANM) finansējumu. Šādi projekti 
ievērojami samazina enerģijas patēriņu 
un siltumnīcefekta gāzu emisijas, vien-
laikus paaugstinot iedzīvotāju dzīves 
kvalitāti.
Renovācijas ietvaros tika veikti sekojoši 
darbi: 
• fasādes siltināšana ar ventilējamo fasā-

di;
• jumta seguma nomaiņa un bēniņu 

siltināšana;
• cokola daļas siltināšana;
• svaiga gaisa vārstu uzstādīšana un ven-

tilācijas kanālu tīrīšana;
• durvju nomaiņa koplietošanas telpās;
• atsevišķos dzīvokļos veikta logu no-

maiņa. 
Būvniecības darbus un autoruzraudzību 
veic SIA “AJ Real Estate”, būvuzraudzību 
nodrošina SIA “Tectum Supervising”, 
savukārt projekta vadība uzticēta SIA 
“Ādažu Namsaimnieks”, kas vienlaikus 
ir arī šīs mājas pārvaldnieks, kā arī dzī- 
vokļu īpašnieku pilnvarotā persona 
biedrība “Atpūtas 7”. Projekta kopē-
jās izmaksas sasniedz 391  752,36 eiro, 

iekļaujot būvdarbus, būvuzraudzību, 
autoruzraudzību, projekta vadību un 
tehniskās dokumentācijas sagatavošanu. 
Projektu finansē ALTUM.
Atbilstoši veikto energoauditu datiem, 
renovācijas rezultātā tiks sasniegts:
• 79,4 kWh/m² gadā siltumenerģijas 

ietaupījums;
• 16,04 CO₂ ekv. t/gadā siltumnīcefekta 

gāzu emisiju samazinājums.
Šie pasākumi ne tikai samazinās ikdie- 
nas izmaksas, bet arī veicinās vides 
aizsardzību un uzlabos ēkas vizuālo 
pievilcību, palielinot tās tirgus vērtību.
SIA “Ādažu Namsaimnieks” izsaka 
pateicību biedrības “Atpūtas 7” val-
des pārstāvei Verai Saleniecei par ini-

ciatīvu un aktīvu līdzdarbību projekta 
plānošanā un realizācijā. Paldies arī 
visiem dzīvokļu īpašniekiem, kuri at-
balstīja renovācijas ideju un piedalījās 
būvniecības procesā.
Mēs augstu vērtējam ikvienu īpašnieku, 
kurš apzinās, ka mājoklis ir ne tikai at-
sevišķs dzīvoklis, bet arī kopīpašums. 
Energoefektīvas un labi uzturētas ēkas 
nodrošina ilgtermiņa ieguvumus gan 
komforta, gan izmaksu ziņā.
Informācijai: 2025. gadā tiek uzsākti 
vispārējās atjaunošanas, tajā skaitā en-
ergoefektivitātes, darbi dzīvojamās mājās 
Zvejnieku ielā 11, Carnikavā, un Gaujas 
ielā 25, k1, Ādažos. 

SIA “Ādažu Namsaimnieks”

Izveidota Siguļu Sēru birzs - 
kolumbārijs

Reģistrē decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu!

Notiks elektrolīniju trašu 
kopšanas darbi

SIA “Ādažu Namsaimnieks” turpina daudzdzīvokļu māju 
atjaunošanu arī 2025. gadā

Atjaunošanas projekts Carnikavā – Atpūtas ielā 7.

Foto - Dārta Zaļkalne



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/                 www.adazunovads.lv

7IZGLĪTĪBA, SPORTS
Vieglatlētiem medaļas Latvijas un Baltijas ziemas 
čempionātos 
Veiksmīgi Latvijas ziemas čempionātā startējuši Ādažu novada 
jaunie vieglatlēti. Toms Melderis sasniedza personisko rekordu 200 
metru distancē un izcīnīja 2. vietu pieaugušo konkurencē. U-18 
grupā Tomam uzvara un personiskais rekords 400 metros, kā arī 
2. vieta 400 metros Baltijas čempionātā un uzvara 4x400 metru 
stafetē. Marta Kuzņecova izcīnīja 3. vietu Latvijas čempionātā 
pieaugušajiem kārtslēkšanā un 2. vietu Baltijas čempionātā U-18 
grupā. Latvijas čempionātā U-20 vecuma grupā Laura Ozola izcīnīja 
uzvaru 2000 metros kavēkļu skrējienā un 3. vietu 800 metros. U-16 
grupā 60 m/b 2. vieta Ērikam Veldrem, trešā – Gustavam Pazaram. 

Rīgas kausā peldēšanā ādažniekiem 
11 medaļas 
Lielisku sniegumu "Rīgas kausā" peldēšanā 
nodemonstrējuši Ādažu Bērnu un jaunatnes 
sporta skolas peldētāji. Rolands Prokofjevs 
sasniedza personiskos rekordus, izcīnot 
divas uzvaras, kā arī divas trešās vietas. 
Četras reizes uz goda pjedestāla kāpa arī 
Arturs Andrijausks – viņam divi panākumi, 
pa vienai otrajai un trešajai vietai. Divas 
sudraba medaļas izcīnīja Artis Toms Āva, 
bet Dacei Āvai uzvara 50 metru tauriņstilā. 
Kopumā "Rīgas kausā" peldēšanā Ādažu 
novadu pārstāvēja astoņi jaunie peldētāji. 

Skaistā romantiskā ziemas noskaņā 
izskanējis atklātais Flautas klases kon-
certs “Sniegu gaidot”. Ādažu novada 
Mākslu skolas Carnikavas Kamerzālē 
muzicēja skolotājas Vinetas Daugavva-
nagas-Vanagas mazie un lielākie flautas 
klases audzēkņi no Ādažiem un Carnika-
vas. Skanēja populāri solo skaņdarbi, kas 
apceļoja dažādas valstis un deva iespēju 
klausītājiem ieslīgt jaukās atmiņās, dzir- 
dot melodijas dažādos flautu ansam-
bļos. Flautistu muzikālie priekšnesumi 
iepriecināja visus tuvākos atbalstītā-
jus – radus un draugus. Paldies visiem 
dalībniekiem par ieguldīto darbu vaka-
ra noskaņas radīšanā. Paldies koncert-
meistarēm Dacei Rīsmanei-Gaiķēnai un 
Zane Gudrai par mazo mākslinieku at-
balstīšanu un skolotājai Vinetai Daugav-
vanagai-Vanagai par sirsnīgo ziemīgo 

pasākumu.
Dažas dienas vēlāk, 18. februārī, izskanē-
ja pūšaminstrumentu un sitaminstru-
mentu spēles atklātais koncerts. Jaunie 
mākslinieki guva tik vērtīgo skatuves 
pieredzi un muzicēja saviem tuvākajiem 
atbalstītājiem. Muzikālā vakara gaitā uz-

stājās klarnetes, saksofona, trompetes un 
sitaminstrumentu klases audzēkņi – no 
vismazākajiem līdz pat topošajiem ab-
solventiem. Audzēkņiem palīdzēja un 
atbalstīja koncertmeistares – Dace Rīs-
mane-Gaiķēna, Egija Guļko un Daiga 
Brokāne. Paldies skolotājiem Mārcim 

Kūlim, Elīsam Balcerim, Aivaram Osī-
tim un Martai Trofimovičai par ieguldīto 
laiku un darbu, lai taptu tik daudzveidīgi 
priekšnesumi. Paldies visiem dalībnie- 
kiem par krāsainiem muzikāliem stās- 
tiem! Uz tikšanos nākamajos koncertos!

ĀNMS Administrācija

Japānā norisinājies 32. Pasaules bēr-
nu zīmējumu konkurss, kuram šogad 
tika iesūtīti 11 479 darbi, kopumā no 
68 valstīm un reģioniem. Žūrijas darbs 
nebija no tiem vieglākajiem, jo bija jāiz-
vēlas tikai 200 laureāti! Lepojamies ar 
Ādažu novada Mākslu skolas audzēkni 
Ievu Madaru Pikuri, kura ir iekļuvusi 
200 labāko lokā un ir vienīgā laureāte no 
Latvijas, kura ieguvusi “Goda rakstu”.  
Savukārt četri Ādažu novada Māk-
slu skolas audzēkņi ir iekļuvuši lau-
reātu sarakstā 8. Starptautiskajā māk-
slas konkursā "Piatra Neamt Creativ" 
Rumānijā. No sirds sveicam Mākslas 
nodaļas audzēkņus: Wuxuan Zhou, 
Elīzu Ciekuri, Anci Duku, kā arī mūsu 
skolas bijušo audzēkni Alisu Sviriden-
kovu. Lepojamies ar jums un ticam, ka 
jūsu darbi iedvesmos daudzus! 

Katrīna Sabule

Sirsnīgs un muzikāli jaudīgs Ādažu 
novada Mākslu skolai šogad bijis 14. 
februāris – tieši Valentīndienā noris-
inājās ikgadējais Pūšaminstrumentu un 
sitaminstrumentu spēles konkurss “Pop-
ulārās mūzikas skaņas”. Kopā konkursā 
piedalījās 21 dalībnieks divās vecumu 
grupās, atskaņojot priekšnesumus kopā 
ar klavierēm vai pavadījuma ierakstu. 
Sirsnīgs paldies mūsu konkursa žūri-
jai – skolas direktorei Kristīnei Lakšev-
icai, klavierspēles skolotājai Agnesei 
Prokofjevai un Dejas nodaļas vadītājai 
Agnesei Ferri-Navarro. Īpaši pateicamies 

Mākslas nodaļai par skaisto un tematisko 
skatuves noformējumu, Jeļenai Kovaļen-
ko-Bebrišai par konkursa organizēšanu, 
Mārim Liepiņam par tehnisko darbu 
un skaistajiem foto, kā arī Jānim Peke-
lim par video. Paldies mūzikas nodaļas 
pedagogiem Jeļenai Kovaļenko-Bebrišai, 
Martai Markevičai-Blažēvičai, Vinetai 
Daugavvanagai-Vanagai, Aivai Zauber-
gai, Aivaram Osītim, Kārlim Glavānam, 
Elīsam Balcerim, kā arī koncertmeis-
tarēm Zanei un Ivetai Gudrajām par 
audzēkņu sagatavošanu konkursam.

ĀNMS Administrācija

6. martā Ādažu Kultūras centrā 
un Ādažu novada Mākslu skolā 
tiks atklāta Latvijas mākslas skolu 
audzēkņu Valsts konkursa darbu 
izstāde "Zelta rokas". 
Izstādē “Zelta rokas” būs skatāmi 
Valsts konkursa otrās kārtas darbi, 
ko audzēkņi veidojuši atbilstoši šī 
gada konkursa tēmai “restaurāci-
ja”. Viens no Latvijas Nacionālā 
kultūras centra mērķiem, rīkojot 
Valsts konkursus mākslas jomā, 
ir starpdisciplināru tēmu ap-
guves veicināšana mācību pro-
cesā. Šoreiz audzēkņi tika rosināti 
iepazīt restauratora profesiju un 
izmēģināt pašu restaurācijas pro-
cesu.
Izstāde būs aplūkojama Ādažu 
novada Mākslu skolā (Gaujas 
ielā 33A, Ādažos, un Garajā ielā 
20, Carnikavā) līdz 17. aprīlim 
darba dienās no plkst. 10.00 līdz 
plkst. 19.00. Ieeja – bez maksas.

Latvijas Nacionālais 
Kultūras centrs

Februārī izskan Mākslu skolas audzēkņu koncerti

Talantīgajiem māksliniekiem starptautiski panākumi

Valentīndienā atskan 
populārās mūzikas skaņas

Aicinām uz Latvijas mākslas 
skolu audzēkņu Valsts 
konkursa darbu izstādi 
"Zelta rokas"

Foto - Māris Liepiņš

Foto - Māris Liepiņš



8

ĀDAŽU VĒSTIS     7. MARTĀ (284) 2025

Ā D A Ž U 
NOVADS

v

Ādažu vidusskolā āra lifta izbūve 
pie A korpusa. 
Ēkas siltināšana A, B un D korpusos.

Igaunijas-Latvijas pārrobežu sadarbības 
projekts "Upju tīkla attīstība".

Infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības 
attīstībai Ādažos, 1. kārta (Jaunkūlu ielā). 

Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 
pieejamības nodrošināšanai.

Topogrāfiskā karte mērogā 1:10 000
© Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra, 2024

Jauna pirmsskolas izglītības iestāde Podniekos. 

1.
Maģistrālās veloceļu infrastruktūras būvniecība 
prioritārajā koridorā Rīga-Carnikava.

7.

Piekrastes apsaimniekošanas praktisko
aktivitāšu realizēšana.

12.
Dzirnupes ielas tilta pārbūves 
1. kārtas būvniecība.

18.
Skolas ielas pārbūve 
(izbūvēs bruģa segumu līdz Ziedu ielai,  
divkārtas virsmas apstrāde no Ziedu ielas līdz Dārza ielai).

Ielas apgaismojuma infrastruktūras paplašināšana 
Attekas ielā, Ādažos. No dzelzceļa stacijas "Gauja" 
līdz Skautu, Metāna un Ostvalda ielu krustojumam.  
Rūpnieku ielā, Carnikavā.

13.

Mobilitātes punkta infrastruktūras izveidošana 
Rīgas metropoles areālā – Carnikava. 

6.

2.
Skaisti, ilgtspējīgi, kopā: Jaunā Eiropas Bauhaus pieeja 
sabiedrisko ēku pārbūvei un apkaimes pārveidošanai.

3.

9.
Jauna aizsargdambja un sūkņu 
stacijas izbūve, Gaujas upes kreisā 
krasta nostiprinājums Ādažos.

4. 5.

14.
Gaujas aizsargdambja virskārtas 
uzlabošana – grants seguma izbūve
(500 m posms no Vectiltiņu un Smilgas ielas 
krustojuma Muižas ielas virzienā).

10.
Publiskās ārtelpas attīstība 
Ādažos, Gaujas ielā 31.

Ludmilas Azarovas 
ielas tilta pārbūve.

19.

Laveru sūkņu stacijas pārbūve. 
Mangaļu sūkņu stacijas 
būvprojekta izstrāde. 

20. 21.
Torņu ielas asfaltbetona seguma 
atjaunošans posmā no autoceļa 
P1 līdz Langas ielai.

15.

1.

3.

9.

4.

13.

16.

15.

17.

18.

8.

2.

5.

6.

10.

14.

11.

18.

18.

19.

21.

12.

20.

N B S  Ā d a ž u
p o l i g o n s

8.

un

Pielāgošanās klimata pārmaiņām 
Podniekos (Krastupes ielas pārbūve).

16. 17.

11.

Ceļu un celiņu izveidošana Baltezera
kapos, kapsētas digitalizācija 
"Cemety" programmas ieviešana.

2025INVESTĪCIJU INFRASTRUKTŪRAS PROJEKTI ĀDAŽU NOVADĀ
PROJEKTI



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/                 www.adazunovads.lv

9

v

Ādažu vidusskolā āra lifta izbūve 
pie A korpusa. 
Ēkas siltināšana A, B un D korpusos.

Igaunijas-Latvijas pārrobežu sadarbības 
projekts "Upju tīkla attīstība".

Infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības 
attīstībai Ādažos, 1. kārta (Jaunkūlu ielā). 

Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 
pieejamības nodrošināšanai.

Topogrāfiskā karte mērogā 1:10 000
© Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra, 2024

Jauna pirmsskolas izglītības iestāde Podniekos. 

1.
Maģistrālās veloceļu infrastruktūras būvniecība 
prioritārajā koridorā Rīga-Carnikava.

7.

Piekrastes apsaimniekošanas praktisko
aktivitāšu realizēšana.

12.
Dzirnupes ielas tilta pārbūves 
1. kārtas būvniecība.

18.
Skolas ielas pārbūve 
(izbūvēs bruģa segumu līdz Ziedu ielai,  
divkārtas virsmas apstrāde no Ziedu ielas līdz Dārza ielai).

Ielas apgaismojuma infrastruktūras paplašināšana 
Attekas ielā, Ādažos. No dzelzceļa stacijas "Gauja" 
līdz Skautu, Metāna un Ostvalda ielu krustojumam.  
Rūpnieku ielā, Carnikavā.

13.

Mobilitātes punkta infrastruktūras izveidošana 
Rīgas metropoles areālā – Carnikava. 

6.

2.
Skaisti, ilgtspējīgi, kopā: Jaunā Eiropas Bauhaus pieeja 
sabiedrisko ēku pārbūvei un apkaimes pārveidošanai.

3.

9.
Jauna aizsargdambja un sūkņu 
stacijas izbūve, Gaujas upes kreisā 
krasta nostiprinājums Ādažos.

4. 5.

14.
Gaujas aizsargdambja virskārtas 
uzlabošana – grants seguma izbūve
(500 m posms no Vectiltiņu un Smilgas ielas 
krustojuma Muižas ielas virzienā).

10.
Publiskās ārtelpas attīstība 
Ādažos, Gaujas ielā 31.

Ludmilas Azarovas 
ielas tilta pārbūve.

19.

Laveru sūkņu stacijas pārbūve. 
Mangaļu sūkņu stacijas 
būvprojekta izstrāde. 

20. 21.
Torņu ielas asfaltbetona seguma 
atjaunošans posmā no autoceļa 
P1 līdz Langas ielai.

15.

1.

3.

9.

4.

13.

16.

15.

17.

18.

8.

2.

5.

6.

10.

14.

11.

18.

18.

19.

21.

12.

20.

N B S  Ā d a ž u
p o l i g o n s

8.

un

Pielāgošanās klimata pārmaiņām 
Podniekos (Krastupes ielas pārbūve).

16. 17.

11.

Ceļu un celiņu izveidošana Baltezera
kapos, kapsētas digitalizācija 
"Cemety" programmas ieviešana.

2025INVESTĪCIJU INFRASTRUKTŪRAS PROJEKTI ĀDAŽU NOVADĀ
PROJEKTI



10

ĀDAŽU VĒSTIS     7. MARTĀ (284) 2025

Ā D A Ž U 
NOVADSMŪSU CILVĒKI

“Vējupes kaķa” autori un ceļotāji Kaspars un Vita 
Ulsti: “Paradīze zemes virsū ir tepat – Ādažos!” 
Līdzīgi kā animācijas filma “Straume” pārsteidza pasauli, Kas-
param un Vitai Ulstiem izdevās pārsteigt Latviju ar lielizmēra 
kaķi uz Vējupes ledus. Kaspars un Vita ir arī kaislīgi ceļotāji, kas 
pabijuši 78 pasaules valstīs, tomēr viņi neslēpj, ka nekur nav tik 
labi kā mājās. “Ādažu Novada Vēstis” ar Kasparu un Vitu Ulstiem 
sarunājās gan par Vējupes kaķi un animācijas filmu “Straume”, 
gan par viņu lielāko aizraušanos – ceļošanu.  
“Mums nebija tādu domu, ka viņš paliks tik 
populārs. Zīmējām Ādažu poligona lidotā-
jiem, kas bieži šeit pārlido,” atzīst Kaspars 
un Vita Ulsti, kuru uz Vējupes zīmētais 
kaķēns no nu jau oskarotās animācijas fil-
mas “Straume” diennakts laikā kļuva popu- 
lārs visā Latvijā. “Gribējām, lai viņš vismaz 
sagaida “Oskaru”.”
Vējupes kaķēns “Oskara” ceremoniju ne-
sagaidīja, bet Kaspara Ulsta vārdi tomēr iz-
rādījās pravietiski. Februāra pēdējā dienā, 
kad “Ādažu Novada Vēstis” viesojas pie 
Ulstu ģimenes, kaķa zīmējums jau “sāka 
saplūst ar apkārtni”, tomēr acīmredzot pa-
reizā enerģija Visumā ir aizsūtīta, jo mar-
ta pirmā pirmdiena pienāca ar lieliskām 
ziņām – režisora Ginta Zilbaloža “Straume” 
ieguvusi “Oskaru” kā labākā pilnmetrāžas 
animācijas filma. 
Uz Ādažiem Kaspars un Vita pārcēlušies 
pirms aptuveni 10 gadiem. “Gribējām 
plašumu,” uzsver Kaspars. Pirms tam viņi 
šo apkārtni bija izbraukājuši ar velosipē- 
diem, labi iepazinuši, tāpēc zināja, kur grib 
dzīvot. 
“Straume” – unikāls stāsts par 
savstarpējām attiecībām
Jūs dzīvojat klusā un mierīgā vietā pie 
Vējupes. Vai kaķa zīmējums uz ledus pie-
saistīja vairāk interesentu Jūsu apkārtnē?
Vita: Šeit staigā, slido un slēpo ļoti daudz 
cilvēku. Ir daudz hokejistu, jo tur tālāk ir 
divi vai pat trīs hokeja laukumi. Bet man 
nešķiet, ka kaķa dēļ būtu palielinājies cil-
vēku skaits.
Kaspars: Nedomāju, ka kāds nāk speciāli 
pētīt kaķi. Vējupe jau ir liela. Ja cilvēkiem 
konkrēti nepasaka, kur atrodas kaķis, viņi 
jau nezina. Citādāk būtu, ja kaķis būtu kaut 
kur Vējupes sākumdaļā, kas atrodas Ādažu 
centrā. 
Vai Vējupes kaķis savu dzīvi sāka ar Jūsu 
ierakstu “Facebook”, kas strauji kļuva 
populārs?
Kaspars: Jā. Mēs arī citreiz esam kaut ko uz 
ledus uzzīmējuši un ielikuši “Facebook”. 50 
vai 100 draugu ieliek “like”, un viss. Tāpat 
bija ar kaķi – pirmajā dienā ap 100 drau-
gu ievietoja savus smaidiņus. Forši! Nāka-
majā rītā atveru “Facebook” un redzu, ka 
atrakstījuši žurnālisti, kas grib nopublicēt. 
Mums jau nav nekas pretī (smejas). Pēc 
tam, kad to pamanīja žurnālisti, radās snie-
ga bumbas efekts. Paldies draugiem, kuri 
sāka ar mūsu ziņu dalīties. Principā viņi 
kaķi padarīja populāru. 
Kad Jūs noskatījāties animācijas filmu?
Kaspars: Mēs uz “Straumi” bijām jau otrajā 
dienā pēc pirmizrādes. Kad sāku skatīties, 
filma šķita negaidīti mierīga, bet pēc tam 
ļoti aizrāva. 
Vita: Mēs jau nemaz nezinājām, ka filmā 
dzīvnieki nerunā – tikai vēlāk sapratām, 
ka būs bez vārdiem. Filmas vidū jau bija 
asaras. 
Kaspars: Ir liels kontrasts ar to, ka tagad 
filmās visi viens otru klapē, viss notiek 
burtiski pa sekundēm. “Straume” liek 
aizdomāties. Kad noskatījos filmu, es biju 
zināmā [patīkamā] šokā, ka kāds atļāvies 
uztaisīt kaut ko pilnīgi citādāku no līdz 
šim redzētā. Uz filmu gāju ar pilnīgi citām 
cerībām, kāda tā būs. Un tad paliku “uz 
pauzes”. 
Kādu Jūs bijāt gaidījis sižeta līniju? 
Kaspars: Gan jau klasiski strauju un dina- 
misku. 
Vita: Atceros, ka man likās – kā var tik 
daudz pateikt bez vārdiem?! Man daudzas 
draudzenes teica, ka beigās ir raudājušas. 
Kaspars: Filmā bija ļoti daudz par 
savstarpējām attiecībām, palīdzēšanu viens 
otram, stereotipu pārkāpšanu. Un tas viss 
tika pateikts ar žestiem un emocijām. Tieši 

tā arī ir tā filmas unikalitāte. 
Kopā saveda alpīnisms
Jums ir kopīga aizraušanās – ceļošana. 
Vai tā Jūs arī saveda kopā? 
Kaspars: Mēs ar Vitu iepazināmies uni-
versitātē, alpīnisma sekcijā. Pirmie reālie 
kalnu braucieni mums bija kopā. Pirmais 
nopietnais kalns mums bija Monblāns. Pēc 
tam Kilimandžāro, pāris reizes pārgājienus 
esam gājuši arī Nepālā. Gandrīz katrā mūsu 
ceļojumā ir kāpšana kalnos  – Meksikā 
kāpām Orizabā (5636 metrus augsts), Peru 
kāpām El Misti (5822), kas ir viens no 
augstākajiem kalniem tur. Taču kāpšana 
kalnos nav pašmērķis. Visi mūsu brauc-
ieni vienmēr bijuši ļoti saplānotas eks- 
pedīcijas – ir gan kultūra, dabas objekti, 
džungļi, okeāns, gan kāda virsotne. 
Kurš ir plānotājs? 
Kaspars: Visādi plānojam, bet vairāk 
laikam tomēr es ekselī sēžu. Tā ir gan fi-
nanšu, gan dienu plānošana. Ir diezgan 
ķēpīgi saplānot visus savienojumus. Ķīnas 
lielajā ekspedīcijā mēs izbraucām cauri vi-
sai Ķīnai, atkārtojot Zīda ceļa maršrutu, – 
braucām un nakšņojām vilcienos, nāka-
majā dienā apskatījām nākamo reģionu, 
atkal nakšņojām vilcienā, tad gājām pāri 
Taklamakana tuksnesim ar kamieļiem, uz-
kāpām piecos svētajos Ķīnas kalnos. Tas 
viss nozīmē rūpīgu plānošanu pa dienām, 
lai visur iekļautos, nostrādātu savienojumi, 
paspētu noķert vilcienu, paspētu uz nāka-
mo. 
Vai ir bijuši gadījumi, kad plānoša-
na nenostrādā un vilcienu neizdodas 
noķert? 
Vita: Ķīna bija liels pārsteigums, jo tur, ja 
kaut kas bija sarunāts, viss notika precīzi tā, 
kā sarunāts. Piemēram, ķīniešu pavadonis 
mūs pamodināja, lai varam piecos no rīta 
izkāpt stacijā, kur mūs jau sagaidīja. Ķīnā 
uz cilvēkiem varēja ļoti paļauties. Viss noti-
ka kā pa diedziņu. 
Kaspars: Tieši šādā stilā mēs esam ļoti 
daudz kur ceļojuši, bet lielu starpgadīju-
mu nav bijis. Āā! (Kaspars tomēr atceras.) 
Smieklīgākais gadījums bija, kad mums 
bija ieplānots lidojums uz Kaboverdi. 
Sēdējām Lisabonas lidostas kafejnīcu zonā, 
gaidījām lidmašīnu, bet izrādījās, ka tas 
pulkstenis, kas tur stāvēja, bija nepareizi 
uzgriezts. Relaksēti dzērām kafiju un lid-
mašīnu palaidām garām. Kad sapratām, 
ka tas tomēr nav pareizais laiks, skrējām 
uz iekāpšanu, bet tur jau mums pretī nāca 
lidojuma reģistrācijas darbinieki un teica: 
“Atvainojiet, lidmašīna jau ir aizlidojusi.” 
Tā ir, kad paļaujas uz dekoratīvu pulkste-
ni (smejas). Pēc tam nācās pāris dienas 
padzīvot Lisabonā, kamēr dabūjām biļetes, 

jo nākamie reisi bija pilni. 
Vislaipnākie cilvēki – budisma 
valstīs 
Cik garas parasti ir Jūsu ekspedīcijas? 
Kaspars: Uz tālajiem reģioniem bez trim 
nedēļām īsti neko nevar izdarīt. Ķīna bija 
četras nedēļas. Namībiju pa skaistajām 
smilšu kāpām izbraucām trijās nedēļās. 
Kad Mjanma atvērās tūristiem, pirmajā 
gadā aizbraucām uz turieni, ekspedīcija 
ilga trīs nedēļas. 
Jutāties tur droši? 
Kaspars: Kad mēs tur bijām, tur šķita droši. 
Kā tas ir ar tām vietām, kur tūristi nav bi-
juši, – cilvēki ir ļoti atvērti un priecājas, ka 
kāds pie viņiem ir atbraucis. Ļoti sirsnīgi 
un priecīgi cilvēki bija arī Pakistānā. Mums 
par Pakistānu varbūt ir priekšstats kā par 
nedrošu zemi, taču patiesībā tur ir apbrīno-
jami draudzīgi, laipni cilvēki. Nevienā vietā 
nebija sajūta, ka tevi kaut kas apdraudētu. 
Vita: Mjanmā cilvēki dzīvo nabadzībā, bet 
priecājas par katru viesi. Tur mūs, pilnī-
gi nepazīstamus cilvēkus, pat uz kāzām 
uzaicināja, nolika goda vietā, pabaroja. 
Mūsu gids arī mūs uzaicināja pie sevis 
uz mājām. Viņiem tur vispār ir tikai šor-
ti, krekls un iešļūcenes – tas ir viss viņu 
apģērbs. Cilvēks tev gatavs uzlikt galdā 
pēdējo, kas viņam ir, pat neērti ēst. 
Kaspars: Tur tiešām bija apbrīnojami cil-
vēki. Domāju, ka tādas ir visas valstis, kur 
ir budisma tradīcijas, viņi citādāk izturas 
pret citiem. 
Kura bijusi nedrošākā vieta, kur esat bi-
juši?
Kaspars: No pēcgaršas viedokļa… 
Vita: Kaboverde.
Kaspars: Jā, Kaboverde, kur mums naktī 
uz jahtas bija reāls pirātu uzbrukums. Nak- 
tī melnos hidrotērpos ar nažiem mutē at-
peldēja pirāti un prasīja, lai atdodam visu, 
kas mums ir. Tas bija sarežģīts gadījums. 
Tikām galā, jo bija pašaizliedzīga komanda 
un kapteinis, kurš ar nazi rokās stāvēja apa-
kšā un nelaida viņus iekšā kajītē. No tā, ka 
nevar darīt, ko grib, viņi nedaudz samul- 

sa, tikmēr mēs mēģinājām kaut ko darīt.
Centāmies sazvanīt ostas kapteini pa rāci-
ju, bet tā nestrādāja. Mēģinājām sazvanīt 
vairākus policijas numurus, tie neatbildēja. 
Beigās “Lonely Planet” grāmatā atradām 
kaut kādu numuru, kas bija norādīts kā 
konkrētās salas policijas numurs. Sazvanī-
jām, mums kāds atbildēja samiegotā balsī. 
Vita: Bet aizmuka viņi tajā brīdī, kad mēs 
iepūtām tauri. 
Kaspars: Viss notika paralēli, bet tas varē-
ja būt izšķirošais brīdis. Palaidām miglas 
tauri, un viņi nolēma notīties. Kaboverde 
sākotnēji bija tranzīta punkts Āfrikas vergu 
pārvešanai uz Brazīliju, bet vēlāk tur izmiti- 
nāja Portugāles kriminālnoziedzniekus 
(Atlantijas okeānā esošā salu valsts 
Kaboverde ieguva neatkarību no Portugāles 
1975. gadā  – aut.). Genofonds tur ir ļoti 
labs (smejas). Nedroša šķita arī Latīņameri- 
ka, tur visu laiku nedaudz jāuzmanās. 
Jūs esat uzkāpuši daudzos kalnos. Kura 
Jūsu pieredzē ir visskaistākā virsotne?
Vita: Par kalniem skaistāki ir citi kalni.
Kaspars: Katrs kalns ir citādāks. Nepālā 
skaistums ir tie astoņtūkstošnieki. Man tur 
patīk formāts – paej stundu, paņem pauzī-
ti, ieej viņu tējas namiņā un iedzer piena 
tēju vai tomātu zupu. Tur savijas Himalaju 
varenums un kultūras krāšņums. 
Vita: Mēs pagājušajā gadā bijām “via fe-
ratās” (kalnu maršruti ar drošības trosēm 
un atbilstošu ekipējumu – aut.) Dolomītu 
kalnos. Kad pats esi tur ticis augšā, tiešām 
ir ļoti skaisti! 
Kaspars: Mēs kāpām pa kilometru garām 
vertikālām sienām Kortīnas d'Ampeco ap-
gabalā. Daudzi posmi ir vertikāli, un tur ir, 
kur krist. 
Grūtāk ir tikt lejā, nevis augšā
Ar kādiem drošības pasākumiem 
jārēķinās šādos kāpienos?
Kaspars: Pašam jākontrolē savi spēki 
un jāsaprot, cik pats esi nodrošinājies, jo 
Nepālā mums bija jau daļēji sairušas drošī-
bas virves. Protams, ka “feratās” ir daudz 
drošāk, jo tur troses ir nostiprinātas. Kalni 
ir kalni – pārgalvības tur nevar būt. Visu 
laiku jāizvērtē situācija. Vēl arī jāņem vērā, 
ka tālajos ceļojumos nepieciešama vismaz 
nedēļu ilga aklimatizācija. Kilimandžāro 
bija ļoti skaists kāpiens. Vairākas dienas 
bija džungļu zona cauri lietus mežiem, tad 
seko nākamā zona – savannas, kurās aug 
milzīgas agaves, krāšņas pļavas. 
Vita: Es atceros to zonu, kurai bija 
jāizskrien ātri cauri, jo pretējā gadījumā tev 
salien virsū dēles (smejas).
Kaspars: Pēc tam jau ir virsotne, kad stāvi 
pāri visai Āfrikas savannai. Pēdējais kāpie- 
ns līdz virsotnei ir arī fiziski smags, tāpēc 
bez aklimatizācijas tur nemaz tā uzskriet 
nevar. Ir cilvēki, kas šeit [augstumā, kas ir 
vienāds vai tuvu jūras līmenim] ir fiziski 
spēcīgi, nodarbojas ar fitnesu, kalnos pil-
nībā salūst. Viņi šeit visus var apskriet, bet 
kalnos nevelk. 
Jūs runājat par kalnu slimību? 
Kaspars: Jā, arī. Tas būtībā ir skābekļa 

Kaspars un Vita Arābijas tuksnesī pie Dubaijas – pilsētas, kas savu-
laik tika celta tuksnesī.

Ulstu pāra ceļošanas stils – māja uz jumta. Tam ir arī svarī-
ga nozīme no drošības viedokļa, jo naktī apkārt klaiņo plēsīgi un 
agresīvi zvēri, ieskaitot lauvas, degunradžus, ziloņus. Nakšņošana uz 
zemes ir bīstama.

V
is

i r
ak

st
a 

fo
to

 n
o 

p
er

so
n

īg
ā 

ar
h

īv
a



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/                 www.adazunovads.lv

11MŪSU CILVĒKI
trūkums smadzenēs (atrodoties lielā aug-
stumā, ir mazāka skābekļa koncentrāci-
ja gaisā nekā tā, kam cilvēks iepriekš bija 
pielāgojies, – aut.). Ja asinis nebagātinās ar 
skābekli, tad ir galvassāpes, reiboņi. 
Vita: Neadekvāta rīcība, nevar pieņemt pa-
reizus lēmumus. Tas nav tikai pavisam lielā 
augstumā, cilvēkiem var būt ļoti slikti arī 
4000 metru augstumā. 
Kaspars: 6000 metru augstumā arī fiziskā 
veiktspēja ir samazināta, tas ir tā – pasper 
dažus soļus un pēc tam kādu laiku atelsies. 
Ja tu uztaisīsi sprintu tādā augstumā, tu iz- 
slēgsies. 
Lielos augstumos taču skābekļa baloniem 
ir jābūt līdzi?
Vita: Everestam tas ir obligāti. 
Kaspars: Zemākajos “astoņtūkstošniekos” 
daži kāpj arī bez baloniem. Everestā, pro-
tams, vajag. Tie jau ir gandrīz deviņi kilo-
metri. Skābekļa baloni ir ļoti individuāla 
izvēle, viss atkarīgs, kā katra cilvēka orga- 
nisms reaģē uz skābekļa trūkumu. 7000 
metru augstumā parasti kāpj bez balo-
niem, vienu dienu var izturēt, ja vien nav 
jānakšņo augstumā. 
Grūtāk ir tikt augšā vai lejā?
Kaspars: Lielākā daļa negadījumu notiek, 
tieši kāpjot lejā. Spēki ir izsmelti. 
Vita: Uz augšu kāpjot, darbojas vieni mus- 
kuļi, lejā kāpjot – citi. Un sāp ceļgali. Kad 
kāp augšā, tu redzi, kur kāp. Lejā tikt ir ļoti 
grūti. 
Kaspars: Daudziem ir arī psiholoģiskais 
faktors – virsotne ir sasniegta, var svinēt. 
Zūd uzmanība, neesi vairs tik ļoti koncen-
trējies, un tādā brīdī var palaist garām kaut 
kādas nianses.
Vita: Kalnos galvenais ir nevis uzkāpt, bet 
nokāpt. 
Kā kalnos var orientēties, piemēram, 
spēcīgas miglas laikā?
Kaspars: Kalnu takās ar navigācijas 
iekārtām ir grūti. 
Vita: Trekingā (kalnu pārgājienā, ejot pa 
taku, konkrētu maršrutu, – aut.) jau arī var 
uznākt migla, kad nesaproti, no kurienes 
atnāci un uz kurieni jāiet. 
Kaspars: Ja kalnos ir tūriņi, tad tā ir nav-
igācija, jo, ejot pa ledāju, ar mobilo telefonu 
navigēt precīzu taku nav iespējams. Ledājs 
visu laiku mainās. Jau pēc mēneša tur ir 
pavisam cita konfigurācija, viss aizplūdis 
citos virzienos. Aktīvajiem ledājiem nāka-
majā gadā visas takas tiek pārrakstītas pa 
jaunu – kaut kur ir aizgruvis, izveidojušās 
plaisas. 
Vita: Mums tā bija Grenlandē, kad gājām 
pa Andra maršrutu un priekšā – gara plai-
sa, nevaram tikt pāri. 
Kaspars: Grenlandē mums bija fantastiska 
ekspedīcija. Vairāk nekā 10 dienu gājām 
pāri Grenlandes ledus cepurei. Sākumā 
likās, ka tā būs pastaiga pa baltu nekurieni, 
bet izvērtās par apbrīnojamu piedzīvoju-
mu. Iesaku noskatīties mūsu Grenlandes 
filmu. Katra diena bija pilnīgi cita ledus 
pasaule. 

Nākamais mērķis – Japāna
Jūs esat bijuši 78 valstīs. Vai ir valstis, 
kurās gribētu atgriezties vai – gluži pretē-
ji – vairs nebraukt?
Kaspars: Tādu valstu, kur nekad negribētu 
atgriezties, droši vien nav. Arī tajās valstīs, 
kur kaut kas ir atgadījies, ir bijušas jaukas 
lietas. 
Vita: Mums ir rinda ar valstīm, kur vēl 

jāaizbrauc. Tagad beidzot brauksim uz 
Japānu. Tas bija sens, sens sapnis. Un tie 
ķeburi, kur neko nevar saprast. 
Kaspars: Ir daudz valstu, kurās vajag at-
griezties tāpēc, ka tās ir tik lielas, ka visu 
nav izdevies apskatīt. Mēs labprāt atgriez-
tos ASV, jo mums bija fantastika ekspedīci-
ja pa kanjoniem, Jūtu, Lasvegasu. 
Vita: ASV bija pārsteigums. Tik skaista 
daba nekur nebija redzēta. 
Kaspars: Ļoti gribētos iziet Apalaču taku 
vai izbraukt 66. ceļu. Tur vēl ir daudz vietu, 
kuras apmeklēt. Domāju, ka jāatgriežas arī 
Ķīnā. Daudz ko no vecās Ķīnas vēstures vēl 
neesam iepazinuši. 
Vita: Kā jau minējām, Ķīnā ir svētie kalni, 
kuros katram ķīnietim vismaz reizi dzīvē ir 
jāuzkāpj. Tur viņiem pat tantiņas un bērni 
kāpj tajos kalnos iešļūcenēs. 
Kaspars: Tur ir gandrīz vertikāls kāpums 
pa akmens pakāpieniem. Mums likās, ka to 
tikai alpīnisti var darīt. 
Vita: Mums baiļu nebija, jo kāpjam kalnos, 
bet tie parastie ķīnieši, kas tur uzkāpj, – tas 
ir apbrīnojami. 
Kura no apmeklēto valstu virtuvēm Jums 
bijusi vistuvākā?
Vita: Mēs katrā vietā ēdam vietējo – Mjan-
mā ēdām sienāžus, Ķīnā tārpus, čūsku. 
Kaspars: Fantastiskākās atmiņas par ēdie-
niem ir no Vjetnamas piekrastes. Vispirms 
tu izvēlies svaigas zivis, un jūras krastā tev 
to visu pagatavo. 
Vita: Mums ļoti garšo jūras veltes. Ļoti laba 
ir Vidusjūras virtuve. 
Kaspars: Man joprojām ir divas vietas, ku-
ras es iesaku kā gastronomijas tūres. Pirmā 
ir Toskāna – iesaku to izbraukāt, paēst 
Fiorentinas steikus un uzdzert fantastiskos 
Toskānas vīnus. Otra vieta ir Portugāle. 
Mani fascinē gan zivju maltītes, gan por-
tugāļu viesmīlība. Mēs iepriekš runājām 
par plānošanu, bet Portugāle bija tā vieta, 
kur mēs gandrīz neko neplānojām. Katru 
rītu modāmies un meklējām nākamo vietu, 
ko varētu apmeklēt, kā arī pārnakšņot. Ap-
tuvenais maršruts mums, protams, bija gal-
vā, bet bez saspringuma, kurās vietās mēs 
nakšņosim. Skatījāmies pēc apstākļiem. 
Eiropā plānošana ir vienkāršāka, jo šeit 
mums ir zināma kultūra. Braucot uz 
tālākiem galamērķiem, sīkāk jāizpēta 
kultūras īpatnības un vietējās tradīcijas. 
Kaspars: Tālajos maršrutos nakšņošanas 
vietas ir jāaizrunā laikus, bieži vien tās nav 
iespējams atrast. Namībijā mēs braucām 
ar savu džipu un nakšņojām teltī uz jum-
ta. Tur viss bija sīki un smalki saplānots – 
kādos nacionālajos parkos mēs paliksim. 
Teorētiski mēs varējām apstāties jebkurā 
vietā, taču tas nav atļauts drošības dēļ – ir 
noteiktas vietas, kurās drīkst. 
Vita: Visu laiku jāskatās, vai virsū neglūn 
kāds kaķveidīgais (smejas). 
Kaspars: Namībijā bija kolosāla pieredze, 
braucot cauri nacionālajiem parkiem bez 
gidu palīdzības. Nakšņojām ierobežotā teri- 
torijā, kur bija apkārt augsta sēta, lai plēsī-

gie dzīvnieki netiek iekšā. Taču, braucot 
cauri pašam parkam, kas būtībā ir savvaļas 
rezervāts, uz ceļa var gulēt lauvas, kurām 
ļoti uzmanīgi jāapbrauc apkārt. Namībijā 
mums arī pārplīsa riepa, un, kamēr vīri to 
maina, tikmēr dāmas stāv sardzē. Vislielākā 
bīstamība ir degunradži, kas ir pilnīgi tra-
ki, viņiem galvā nekā nav. Ja viņi redz kaut 
kādu apdraudējumu, var pilnībā izārdīt.

Cik bieži ekspedīcijās Jums gadās dažāda 
veida apdraudējumi?
Vita: Nu nav jau nemaz tik briesmīgi 
(abi smejas). Kaut kas jau vienmēr gadās. 
Islandē mums mašīnu ar akmeņiem 
saskrāpēja spēcīgs vējš. Katra valsts ir in-
teresanta. 
Kaspars: Vācijā savukārt mašīnu saskrāpē-
ja savvaļas zoodārzā. 
Vita: Dzīvnieki ir pieraduši, ka viņiem 
dod ēst, tāpēc kazas ar asajiem nagiem 
leca mašīnai virsū. Interesanti mums bija 
Cūgšpicē Vācijā (augstākā virsotne Bavāri-
jas Alpos – 2962 metri). Sākās negaiss, lija 
lietus, bet mēs bijām gandrīz pie pašas 
virsotnes. Skaidrs, ka vajadzēja paspēt uz 
pacēlāju, citādi kāptu lejup tumsā. Paspē-
jām pēdējā brīdī – durvis jau bija aizslēgtas, 
mēs klauvējām, lai mūs arī ielaiž. Tikām 
iekšā. 
Kaspars: Augšup kāpām pa aizvēja pusi, 
tāpēc nemanījām, cik spēcīgs vējš patiesībā 
ir. Izkāpām virsotnes korē, bet līdz pacēlā-
ja mājai ir vēl kāds puskilometrs. Man bija 
tāda sajūta, ka, ja Vita nepieķersies pie 
kaut kā, viņu var vienkārši aizpūst. Mēs 
burtiski aizrāpojām līdz pacēlāja mājai. 
Tās brāzmas bija tik nežēlīgas, ka pacēlāja 
vagons, braucot lejā, vējā tika mētāts. Lai 
tiktu garām stabam un tajā neietriektos, 
vajadzēja diezgan uzmanīgi tam pabraukt 
garām, kad brāzmas bija mazākas. Tas bija 
liela adrenalīna pasākums. Tikmēr lejā 
nekas neliecināja par to, kas notiek augšā. 
Tur cilvēki pilnīgā mierā cep savas vācu 
desas. 
Pieminējāt Japānu kā nākamo galamērķi. 
Cik ilgu laiku aizņem plānošana šādam 
ceļojumam?
Vita: Mēs jau kādu mēnesi intensīvi vācam 
informāciju, kur iesim, ko darīsim. Tāpat 
mēs darām pat Latvijā, lai mums būtu 
interesanti braucieni. Iemīļota mums ir 
Valmiera, ko vienmēr apvienojam ar teātri. 
Varam ieteikt aizbraukt uz kosmosa muze-
ju Cēsīs, kur ir ļoti interesantas kosmosa 
misijas. 
Paradīze zemes virsū ir tepat
Kas, Jūsuprāt, vēl jāredz Latvijā? 
Kaspars: Jāsāk ar mūsu pusi. Riteņbraucē-
jiem es ieteiktu apbraukt apkārt Kadagas 
poligonam – tas ir foršs vienas dienas aplis. 
Tie, kam patīk braukt ar laivām, ieteiktu 
maršrutu, kas sākas Gaujā, līdz pat ietekai 
jūrā, pēc tam no Gaujas ietekas gar jūras 
krastu airē līdz Vecdaugavai, Daugavai, 
iekšā Ķīšezerā, tālāk Baltezers. Ja kāds ir ļoti 

spēcīgs, var mēģināt uzairēt pa Baltezera 
kanālu līdz Gaujai, es neesmu mēģinājis 
(smejas). Jāgaida, kad slūžas aizver ciet. 
Vita: Ar riteņiem bieži braukājam uz Car-
nikavu un atpakaļ. 
Kaspars: Tagad ir pavisam viegli aiz-
braukt līdz Gaujas ietekai ar riteņiem, 
dambis ir ļoti forši uztaisīts. Arī celiņš gar 
Gaujas-Baltezera kanālu man patīk, to 
bieži izmantoju, braucot ar riteni uz darbu 
Rīgā. Labs rīta fitness. 
Kur Jūs ieteiktu kāpt cilvēkiem, kuriem 
patīk kāpšana, bet viņi nav profesionāli 
kāpēji?
Kaspars: Interesanta vieta ir “Bohēmijas 
Šveice” Čehijā. Alpos ir ļoti daudz pārgā-
jienu taku. Tepat aiz Zakopanes ir slovāku 
Tatri, tur ļoti daudz iekārtotu taku. Skaisti 
pārgājienu maršruti ir arī Skandināvijā.
Vita: Var iet uz Trolltungu jeb troļļa mēli, 
Preikestolenas klinti. Pavasarī aizbraucam 
arī uz Sāremā. 
Kaspars: Sāremā interesants piedzīvojums 
ir iziet pa jūru vairākus kilometrus līdz tu-
vējām salām. Ūdens tur ir ap gurniem. 
Kā Jums radās ideja par savas ceļojumu 
lapas adventures.lv izveidi? Viena lieta ir 
ceļot, otra – to visu dokumentēt, filmēt 
un aprakstīt?
Vita: Kaspars ir liels fotogrāfs. 
Kaspars: Tā ir ģimenes tradīcija. Man 
tēvs filmēja un taisīja diapozitīvu sērijas ar 
muzikālo pavadījumu, kas ģimenes drau- 
giem bija kā vakara šovi. Man tas ļoti pa-
tika, līdz ar to es to pārņēmu. Par lielajām 
ekspedīcijām man ir pilnmetrāžas ceļoju-
mu filmas. Ir gan tādas filmas, kas joprojām 
stāv un gaida savu publicēšanu. Piemēram, 
Tibeta, kas bija ļoti skaists ceļojums pirms 
septiņiem gadiem. Septiņi gadi Tibetā ir 
pagājuši (smejas).
Jūs esat daudz kur bijuši un daudz redzē-
juši. Vai ir vieta, ko var saukt par paradīzi 
zemes virsū?
Vita: Visur ir labi, bet nekur nav tik labi kā 
mājās. 
Kaspars: Šeit ir mūsu paradīze. Ādažos 
ir fantastisks miers. Ekspedīcijās pēc tām 
trim nedēļām ļoti gribas mājās, lai cik tur 
forši arī būtu. Tā tikai šķiet, ka ceļojums 
būs par īsu, bet tā nebūt nav. Ja kaut vai 
darba dienas vai brīvdienu vakarā gribi iz-
vēdināt galvu – uzlec uz ričuka vai dodies 
skriet. Es šad tad ap Vējupi izskrienu apli. 
Citreiz arī ar SUP aizbraucam līdz “KonTi-
ki” un atpakaļ.

Jānis Pārums 

El Misti vulkāna virsotnē 5822 metrus virs jūras līmeņa paveras pa-
sakains skats uz milzīgo krāteri un tālāk uz bezgalīgiem plašumiem 
līdz pat Klusajam okeānam.

Kaspars un Vita psihodēliski skaistā ainavā Islandes vidienē, kur 
var piekļūt vienīgi ar auto. Visapkārt burbuļo dubļu un tvaika geizeri, 
gaisā valda sēra smaka.

Uz Ķīnas svēto kalnu 
tempļiem ved gandrīz vertikālas, 
aptuveni kilometru garas 
kāpnes, kas izcirstas klintī. Pa 
tām bez nekādas drošināšanas 
kāpj arī ķīniešu sirmgalvji un 
bērni.

Kaspars kopā ar 
orangutāniem sēž uz takas 
Borneo salā Indonēzijas lietus 
mežos. Jāuzmanās izdarīt kādu 
nepareizu kustību, jo viņi var būt 
diezgan agresīvi.



12

ĀDAŽU VĒSTIS     7. MARTĀ (284) 2025

Ā D A Ž U 
NOVADSDOMES LĒMUMI

Pašvaldības domes sēde (19.02.2025.)

Pašvaldības domes sēde (27.02.2025.)

Sēdē piedalās 13 deputāti: Valērijs Bu-
lāns (LRA), Sniedze Brakovska (LRA), 
Kerola Dāvidsone (LRA), Kristīne Lak-
ševica (LRA), Liāna Pumpure (LRA), 
Arnis Rozītis (LRA), Antra Krasta 
(LZS), Gatis Miglāns (LZS), Genovefa 
Kozlovska (LZS), Imants Krastiņš (JKP), 
Jānis Vaivads (LZP), Raivis Pauls (LZS), 
Jānis Leja (S).
1. Par saskaņojumu SIA “Ādažu 
ūdens” projekta realizācijā 2.1.1.6. pa-

sākumā “Pašvaldību ēku energoefek-
tivitātes paaugstināšana”.
Lēmums: Saskaņot šādas darbības SIA 
“Ādažu ūdens” Eiropas Savienības 
kohēzijas politikas programmas 2021. – 
2027. gadam 2.1.1. specifiskā atbalsta 
mērķa "Energoefektivitātes veicināšana 
un siltumnīcefekta gāzu emisijas sama-
zināšana" 2.1.1.6. pasākuma “Pašvaldī-
bu ēku energoefektivitātes paaugstinā-
šana” projekta ietvaros: 1. Saules paneļu 

uzstādīšanu zemes gabalā ūdens attīrī-
šanas stacija Dārznieku ielā 5, Carnika-
vā, ar kadastra Nr. 80520040597. 2. Sau-
les paneļu uzstādīšanu pie kanalizācijas 
sūkņu stacijas Attekas ielā 16, Ādažos, 
uz pašvaldības nekustamā īpašuma ar 
kadastra Nr. 80440070562. 3. Saules 
paneļu uzstādīšanu uz Kadagas katlu 
mājas – pašvaldības ēkas Elīzes ielā 10, 
Kadagā, kopējā ēkas jumta, kadastra 
Nr. 80440050079002. 4. Saules paneļu 

uzstādīšana uz zemes gabala Carni-
kavas notekūdens attīrīšanas iekārtās, 
Laivu ielā 12, Carnikavā,  ar kadastra 
Nr. 80520040634.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”. 
2. Par piekrišanu zemes Cielavu ielā 3, 
Kalngalē, iegūšanai īpašumā.
Lēmums: Piekrist zemes Cielavu ielā 3, 
Kalngalē, ieguvei īpašumā savrupmāju 
apbūvei.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.

Sēdē piedalās 13 deputāti: Karīna Miķel-
sone (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Ke-
rola Dāvidsone (LRA), Liāna Pumpure 
(LRA), Sniedze Brakovska (LRA), Arnis 
Rozītis (LRA), Antra Krasta (LZS), Ga-
tis Miglāns (LZS), Genovefa Kozlovska 
(LZS), Raivis Pauls (LZS), Jānis Vaivads 
(LZP), Imants Krastiņš (JKP), Arta De-
niņa (JKP).
1. Par kolektīvā iesnieguma izskatīša-
nu.
Lēmums: Pieņemt 384 iedzīvotāju 2025. 
gada 23. janvāra kolektīvo iesniegumu 
par ēkas Jūras ielā 4, Carnikavā, sagla-
bāšanu.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
2. Par grozījumiem Ādažu novada 
pašvaldības domes 2025. gada 30. jan-
vāra lēmumā Nr. 31 “Par projekta pie-
teikumu “Infrastruktūras uzlabošana 
uzņēmējdarbības attīstībai Ādažos, 2. 
un 3. kārta””.
Lēmums: Konceptuāli atbalstīt Ādažu 
novada pašvaldības projekta “Infra-
struktūras uzlabošana uzņēmējdarbī-
bas attīstībai Ādažos, 2. un 3. kārta” 
pieteikuma sagatavošanu un iesniegša-
nu projektu atlasei pasākumā “5.1.1.1. 
Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbals-
tam, 2. kārta”, ar kopējām plānotajām 
izmaksām 344 352,66 eiro, ar PVN, t. 
sk. (Eiropas Reģionālās attīstības fon-
da (ERAF) finansējums 85% apmērā 
no attiecināmajām izmaksām jeb 283 
727,47 eiro un Ādažu novada pašvaldī-
bas līdzfinansējums 15% apmērā jeb 50 
069,55 eiro, un ārpus projekta izmaksas 
10 555,64 eiro): 2. kārtā – Jaunkūlu ielas 
pārbūve līdz Plostnieku ielai (192 m) un 
piegulošās teritorijas labiekārtojums, 
3. kārtā – Veckūlu ceļa posma (130 m) 
pārbūve un piegulošās teritorijas labie-
kārtojums.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
3. Par nolikuma “Grozījums Ādažu 
novada pašvaldības domes 2021. gada 
9. augusta nolikumā Nr. 4 “Kadagas 
pirmsskolas izglītības iestādes “Meža-
vēji” nolikums”” projektu.
Lēmums: Veikt grozījumus noliku-
mā, nosakot, ka iestāde īsteno vispārē-
jas pirmsskolas izglītības programmu 
(programmas kods – 01011111), speciālo 
izglītības programmu izglītojamiem ar 
valodas traucējumiem (programmas 
kods – 01015511), speciālās pirmssko-
las izglītības programmu izglītojama-
jiem ar garīgās attīstības traucējumiem 
(programmas kods – 01015811) un spe-
ciālās pirmsskolas izglītības program-
mu izglītojamajiem ar smagiem garīgās 
attīstības traucējumiem vai vairākiem 
smagiem attīstības traucējumiem (pro- 
grammas kods – 01015911).
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
4. Par sadarbību tūrisma attīstības 
veicināšanai Vidzemes piekrastē.
Lēmums: Slēgt vienošanos par sadarbī-
bu tūrisma attīstības veicināšanā Vidze-
mes piekrastē ar Saulkrastu novada paš-
valdību, Limbažu novadu pašvaldību, 
Dabas aizsardzības pārvaldi, AS “Lat-
vijas Valsts meži”, biedrību “Vidzemes 
tūrisma asociācija”, SIA “Rīgas meži” 
un Vidzemes augstskolu līdz 31.12.2034. 
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
5. Par 1. klasēm 2025./2026. mācību 
gadā pašvaldības vispārējās izglītības 
iestādēs.
Lēmums: 2025./2026. mācību gadā uz-
ņemt: Ādažu vidusskolā līdz 9 (devi-
ņām) 1. klasēm, ne vairāk kā 25 skolēni 
klasē; Carnikavas vidusskolā līdz 4 (čet-
rām) 1. klasēm, ne vairāk kā 24 skolēni 
klasē.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.

6. Par pedagoģiskā darba procesu paš-
valdības pirmsskolas izglītības iestā-
dēs 2025. gada vasarā.
Lēmums: Noteikt pedagoģiskā darba 
procesa pārtraukumu: no š. g. 1. jūlija 
līdz 31. jūlijam – ĀPII “Strautiņš” un 
CPII “Riekstiņš”; no š. g. 1. augusta līdz 
31. augustam – KPII “Mežavēji”, SPII 
“Piejūra” un ĀVS PII.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
7. Par saistošo noteikumu “Grozīju-
mi Ādažu novada pašvaldības domes 
2023. gada 22. februāra saistošajos no-
teikumos Nr. 3/2023 “Kārtība bērnu 
reģistrēšanai un uzņemšanai 1. klasē 
Ādažu novada pašvaldības vispārējās 
izglītības iestādēs”” projektu.
Lēmums: Veikt grozījumus noteiku-
mos, papildinot ar iesniegumu ar iestā-
dei sniedzamo informāciju, pamatojo-
ties uz grozījumiem Izglītības likumā, 
kas stājās spēkā 01.02.2025., paredzot 
vecākam pienākumu, piesakot bērnu 
uzņemšanai izglītības iestādē, rakstvei-
dā informēt izglītības iestādes vadītāju 
par bērna veselības stāvokli un citiem 
apstākļiem, kas var būtiski ietekmēt 
izglītības procesu un būt nozīmīgi tajā 
iesaistītajām personām.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
8. Par saistošo noteikumu “Bērnu re-
ģistrācijas, uzņemšanas un atskaitī-
šanas kārtība Ādažu novada pašval-
dības izglītības iestādēs, kurās īsteno 
pirmsskolas izglītības programmas” 
projektu.
Lēmums: Pieņemt noteikumus, kuru 
izdošanas mērķis ir izveidot apvieno-
tu Ādažu novada rindu, nesadalot pa 
pagastiem, tādējādi rindas kārtība būs 
vienlīdzīga visās pašvaldības pirmssko-
las izglītības iestādēs.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
9. Par saistošo noteikumu “Grozīju-
mi Ādažu novada pašvaldības domes 
2023. gada 28. jūnija saistošajos no-
teikumos Nr. 19/2023 “Par sociālās 
palīdzības pabalstiem trūcīgām un 
maznodrošinātām mājsaimniecībām 
vai personām krīzes situācijās Ādažu 
novadā”” projektu.
Lēmums: Pieņemt noteikumus, nosa-
kot, ka tiem izglītojamiem, kuri apgūst 
profesionālo vidējo izglītību, attiecī-
gais pabalsts tiek piešķirts, pārskaitot 
atbilstoši maksājumus apliecinošiem 
dokumentiem un izglītības iestādes 
faktiskajam apmeklējumam, bet die-
nā ne vairāk kā augstāko cenu, kas par 
10.  – 12. klases izglītojamā vienas die-
nas kompleksajām pusdienām noteikta 
pašvaldības izglītības iestādēs.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
10. Par saistošo noteikumu “Grozī-
jums Ādažu novada pašvaldības do-
mes 2024. gada 28. marta saistošajos 
noteikumos Nr. 18/2024 “Par pašval-
dības pabalstiem iedzīvotājiem bez 
materiālā stāvokļa izvērtēšanas”” pro-
jektu.
Lēmums: Veikt grozījumu noteikumos, 
nosakot, ka pabalsts politiski represētai 
personai ir 150 eiro gadā, ko piešķir un 
izmaksā katru gadu no 1. novembra līdz 
18. novembrim, atzīmējot Latvijas Re-
publikas proklamēšanas gadadienu.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
11. Par Carnikavas invalīdu biedrības 
iniciatīvu projektu “Vingrošana se-
nioriem – 3” un telpu nodošanu bezat-
līdzības lietošanā.
Lēmums: Atbalstīt biedrības “Carnika-
vas invalīdu biedrība” iniciatīvas pro-
jektu “Vingrošana senioriem – 3” un 
piešķirt tai pašvaldības līdzfinansējumu 
2000 eiro. Noslēgt ar Carnikavas invalī-

du biedrību līgumu par Carnikavas Tau-
tas nama “Ozolaine” Lielās zāles bez- 
atlīdzības lietošanu no 10.03.2025. līdz 
10.01.2026. pirmdienās un trešdienās 
no plkst. 9.00. līdz 10.30.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
12. Par iniciatīvu projektu SIA 
O-SANDS “Vasaras bezmaksas tre-
niņi jauniešiem pludmales volejbolā 
Carnikavā”.
Lēmums: Atbalstīt SIA O-SANDS ini-
ciatīvas projektu “Vasaras bezmaksas 
treniņi jauniešiem pludmales volejbolā 
Carnikavā” un piešķirt tam pašvaldības 
līdzfinansējumu 2000 eiro.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
13. Par Ādažu novada daudzbērnu ģi-
meņu biedrības “Ādažu dižģimenes” 
iniciatīvu projektu “Daudzbērnu ģi-
meņu Padel tenisa nodarbības”.
Lēmums: Atbalstīt Ādažu novada daudz- 
bērnu ģimeņu biedrības “Ādažu dižģi-
menes” iniciatīvas projektu “Daudzbēr-
nu ģimeņu Padel tenisa nodarbības” un 
piešķirt tam pašvaldības līdzfinansēju-
mu 1990  eiro.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
14. Par biedrības “Zaļi Ādaži” inicia-
tīvu projektu “Nodarbības fiziskās un 
emocionālās labsajūtas uzlabošanai”.
Lēmums: Atbalstīt biedrības “Zaļi Āda-
ži” iniciatīvas projektu “Nodarbības 
fiziskās un emocionālās labsajūtas uz-
labošanai” un piešķirt tam pašvaldības 
līdzfinansējumu 1999,20 eiro.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
15. Par noteikumu “Naudas balvu pie-
šķiršanas kārtība Ādažu novada izglī-
tības iestāžu izglītojamajiem” projek-
tu.
Lēmums: Pieņemt noteikumus “Naudas 
balvu piešķiršanas kārtība Ādažu nova-
da izglītības iestāžu izglītojamajiem”.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
16. Par dalību ERASMUS+ projekta 
“Sociāli ilgtspējīga agrīnās bērnības 
izglītība nākotnē” īstenošanā.
Lēmums: Atbalstīt Siguļu pirmssko-
las izglītības iestādes “Piejūra” da-
lību ERASMUS+ projektā “Sociāli 
ilgtspējīga agrīnās bērnības izglītība 
nākotnē (Socially Sustainable Early 
Childhood Education Future – SoSE-
CE)”, projekta Nr. 2024-1-FI01-KA220-
SCH-000254061.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
17. Par tirdzniecības vietu noteikšanu 
Ādažu novadā.
Lēmums: Veikt grozījumus Ādažu no-
vada pašvaldības domes 2022. gada 10. 
jūnija lēmumā Nr. 268 “Par tirdzniecī-
bas vietu noteikšanu Ādažu novadā”, 
papildinot ar jaunu 1.19. apakšpunktu 
šādā redakcijā: “1.19. organizēt ielu 
tirdzniecību (gadatirgus): 1.19.1. “Līgo 
laukums”, Gaujas iela 10 un Gaujas 
iela 10A, Ādaži, Ādažu novads; 1.19.2. 
“Skvērs”, kadastra numurs 8052 004 
0410, Carnikava, Carnikavas pagasts, 
Ādažu novads; 1.19.3. “Jūras iela”, pos-
mā no Jūras ielas 1A līdz Jūras ielas 3A, 
Carnikava, Carnikavas pagasts, Ādažu 
novads.”
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
18. Par Ādažu novada Ilgtspējīgās at-
tīstības stratēģijas 2013.–2037. gadam 
aktualizāciju.
Lēmums: Veikt Ādažu novada Ilgtspē-
jīgās attīstības stratēģijas 2013.–2037. 
gadam aktualizāciju.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
19. Par nekustamā īpašuma Balto ceri-
ņu ielā 6A, Gaujā, atsavināšanu.
Lēmums: Nodot atsavināšanai pašval-
dībai piederošu nekustamo īpašumu ar 
nosaukumu “Atpūta Nr. 148”, kadastra 

numurs 8052 002 1542, kurš sastāv no 
neapbūvētas zemes vienības 0,0942 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 8052 
002 1542 un adresi – Balto ceriņu iela 
6A, Gauja, Carnikavas pag., Ādažu nov., 
pārdodot to atklātā izsolē.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
20. Par nekustamā īpašuma Salnu ielā 
7, Gaujā, atsavināšanu.
Lēmums: Nodot atsavināšanai pašval-
dībai piederošu nekustamo īpašumu 
Salnu iela 7, Gauja, Carnikavas pag., 
Ādažu nov., kadastra numurs 8052 002 
1103, kurš sastāv no neapbūvētas zemes 
vienības 0,046 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 8052 002 1103, pārdodot to 
atklātā izsolē.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
21. Par adrešu piešķiršanu.
Lēmums: Piešķirt adreses adresācijas 
objektam: telpu grupai ar kadastra nu-
muru 8044 013 0276 001 003 Tallinas 
šoseja 64–2, Baltezers, Ādažu pag., Āda-
žu nov., LV-2164; zemes vienībai ar ka-
dastra numuru 8052 007 0704 Ērgļu iela 
3A, Kalngale, Carnikavas pag., Ādažu 
nov., LV-2163; ēkai ar kadastra numuru 
8052 007 0704 001 Ērgļu iela 3A, Kaln-
gale, Carnikavas pag., Ādažu nov., LV-
2163.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
22. Par Ādažu novada domes 2017. 
gada 26. septembra lēmuma Nr. 207 
“Par atļauju izstrādāt detālplānojuma 
projektu īpašumiem “Ābeļkrasti” un 
“Gaujas dārzi”” atcelšanu.
Lēmums: Atcelt Ādažu novada domes 
26.09.2017. lēmumu Nr. 207 “Par atļauju 
izstrādāt detālplānojuma projektu īpa-
šumiem “Ābeļkrasti” un “Gaujas dār-
zi””.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
23. Par lokālplānojuma nekustama-
jiem īpašumiem “Efejas” un “Pumpu-
riņi”, Garkalnē, grozījumu apstipri-
nāšanu.
Lēmums: Apstiprināt lokālplānojuma 
nekustamo īpašumu “Efejas” (kadastra 
Nr. 8044 012 0518), Garkalnē, Ādažu 
pag., Ādažu nov., zemes vienībā ar ka-
dastra apzīmējumu 8044 012 0498 un 
“Pumpuriņi” (kadastra Nr. 8044 012 
0519), Garkalnē, Ādažu pag., Ādažu 
nov., zemes vienībā ar kadastra apzīmē-
jumu 8044 012 0499 grozījumu redak-
ciju.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
24. Par zemes ierīcības projekta uz-
sākšanu zemes vienībā Druvas ielā 11, 
Ādažos.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ie-
rīcības projektu nekustamā īpašuma 
“Straumēni” (kadastra numurs 8044 
008 0234) zemes vienības Druvas ielā 
11, Ādažos, Ādažu nov., ar kadastra ap-
zīmējumu 8044 008 0234 sadalīšanai.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
25. Par zemes ierīcības projekta ap-
stiprināšanu zemes vienībās Vējupes 
ielā 13 un Vējupes ielā 15, Ādažos.
Lēmums: Apstiprināt izstrādāto zemes 
ierīcības projektu nekustamā īpašuma 
“Madaras” (kadastra Nr. 8044 008 0232) 
sastāvā esošās zemes vienības Vējupes 
ielā 13, Ādažos, Ādažu nov., ar kadastra 
apzīmējumu 8044 008 0232 un nekus-
tamā īpašuma “Ievziedi” (kadastra Nr. 
8044 008 0019) sastāvā esošās zemes 
vienības Vējupes ielā 15, Ādažos, Ādažu 
nov., ar kadastra apzīmējumu 8044 009 
0019 robežu pārkārtošanai.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
26. Par zemes vienību Kokgaujas ielā 
13 un Kokgaujas ielā 15, Carnikavā, 
apvienošanu.
Lēmums: Atļaut apvienot blakus esošās 



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/                 www.adazunovads.lv

13DOMES LĒMUMI
zemes vienības – zemes vienībai 0,0742 
ha platībā ar kadastra apzīmējumu 8052 
005 0318 pievienot zemes vienību 0,0768 
ha platībā ar kadastra apzīmējumu 8052 
005 0183.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
27. Par detālplānojuma izstrādes uz-
sākšanu nekustamā īpašuma “Rijnie-
ki” zemes vienībai ar kadastra apzī-
mējumu 8044 011 0733, Ādažos.
Lēmums: Uzsākt detālplānojuma izs-
trādi nekustamā īpašuma “Rijnieki” ar 
kadastra Nr. 8044 011 0005 zemes vienī-
bai bez adreses, Ādažos, Ādažu novadā, 
ar kadastra apzīmējumu 8044 011 0733, 
ar mērķi pamatot zemes vienības sadali 
apbūves gabalos, jauna ceļa posma iz-
veidi.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
28. Par zemes ierīcības projekta uz-
sākšanu nekustamā īpašuma “Matī-
tes” zemes vienībai ar kadastra apzī-
mējumu 8052 004 0401, Carnikavā.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcī-
bas projektu nekustamā īpašuma “Ma-
tītes” ar kadastra Nr. 8052 004 0400 sa-
stāvā esošajai zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8052 004 0401, ar mērķi 
pamatot zemes vienības sadalīšanu.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
29. Par zemes vienību atdalīšanu no 
nekustamā īpašuma “Matītes”, Carni-
kavā.
Lēmums: Atļaut atdalīt no nekustamā 
īpašuma “Matītes” ar kadastra Nr. 8052 
004 0400 sastāva esošās zemes vienī-
bas – zemes vienību Laivu ielā 1, Car-
nikavā, Carnikavas pag., Ādažu nov., ar 
kadastra apzīmējumu 8052 004 0403, 
zemes vienību Laivu ielā 26, Carni-
kavā, Carnikavas pag., Ādažu nov., ar 
kadastra apzīmējumu 80520040404 un 
zemes vienību bez adreses ar kadastra 
apzīmējumu 8052 004 0405, lai veidotu 
jaunus nekustamos īpašumus.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
30. Grozījumi Ādažu novada pašval-
dības domes 2024. gada 28. novembra 
saistošajos noteikumos Nr. 53/2024 
“Ādažu novada pašvaldības līdzdalī-
bas budžeta nolikums”.
Lēmums: Veikt grozījumus noteiku-
mos, nosakot, ka konkursa projekti tiek 
iesniegti projektu līdzdalības platformā 
GeoLatvija.lv un iedzīvotāji varēs balsot 
tikai par vienu projektu katrā balsoša-
nas grupā.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
31. Par saistošo noteikumu “Grozī-
jums Ādažu novada pašvaldības do-
mes 2023. gada 28. septembra sais-
tošajos noteikumos Nr. 30/2023 “Par 
Ādažu novada pašvaldības kapsētu 
darbības un uzturēšanas kārtību”” 
projektu.
Lēmums: Veikt grozījumus noteikumos, 
precizējot 6. pielikumu “Kapa vietu iz-
mēri”, jo, veicot apbedīšanu divvietīga-
jās un trīsvietīgajās kapu vietās, fiziski 
nav iespējas iekļauties atvēlētajā kapu 
vietas izmērā dažādu zārku izmēru dēļ.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
32. Par nolikuma “Konkursa “Ādažu 
novada reemigrantu atbalsta konkurss 
2025” nolikums” projektu.
Lēmums: Pieņemt “Konkursa “Ādažu 
novada reemigrantu atbalsta konkurss 
2025” nolikumu”, kur grantu kopējā 
summa ir 18 000 eiro.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
33. Par nolikuma “Konkursa “Ādažu 
novada jauno uzņēmēju atbalsta kon-
kurss 2025” nolikums” projektu.
Lēmums: Pieņemt “Konkursa “Ādažu 
novada jauno uzņēmēju atbalsta kon-
kurss 2025” nolikumu”, kur līdzfinan-
sējuma kopējā summa ir 4000 eiro. Vie-
na projekta piešķiramā līdzfinansējuma 
summa ir 2000 eiro.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
34. Par subsīdiju dalībai sporta sacen-
sībās un nometnēs.
Lēmums: Atbalstīt Ādažu novada paš-
valdības subsīdijas piešķiršanu 4000 
eiro apmērā SIA “Tenisa centrs “Ādaži”” 
tenisa turnīra “Ādaži Open U-14” rīko-
šanai. Atbalstīt Ādažu novada pašval-
dības subsīdijas piešķiršanu 1453 eiro 
apmērā biedrībai “Forti Patria” šķēršļu 
skriešanas sacensību “Patria Race Āda-
ži” rīkošanai.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
35. Par sadarbību ar Saulkrastu nova-

da pašvaldību pedagoģiski medicīnis-
kās komisijas pakalpojuma nodroši-
nāšanā.
Lēmums: Slēgt sadarbības līgumu ar 
Saulkrastu novada pašvaldību par peda-
goģiski medicīniskās komisijas pakal-
pojuma (komisijas atzinumi) sniegšanu 
uz laiku līdz 2025. gada 31. decembrim.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
36. Dokumentu aprites kārtība Ādažu 
novada pašvaldībā.
Lēmums: Pieņemt noteikumus “Doku-
mentu aprites kārtība Ādažu novada 
pašvaldībā”.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
37. Par daudzdzīvokļu dzīvojamai 
mājai Mežgarciema ielā 36 un palīgē-
kai Mežgarciema ielā 36A, Garciemā, 
funkcionāli nepieciešamā zemesgaba-
la pārskatīšanas uzsākšanu.
Lēmums: Uzsākt pārskatīt funkcionāli 
nepieciešamā zemesgabala robežas: ēku 
(būvju) īpašuma “Jāņkalni” (kadastra 
numurs 8052 508 1219) sastāvā esošajai 
daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai (ka-
dastra apzīmējums 8052 008 0897 001), 
adrese Mežgarciema iela 36, Garciems, 
Carnikavas pag., Ādažu nov.; palīgēkai 
(kadastra apzīmējums 8052 008 0897 
003), adrese Mežgarciema iela 36A, Gar-
ciems, Carnikavas pag., Ādažu nov.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
38. Par dzīvokļa īpašuma Kauguru 
ielā 10–8, Baltezerā, nosacītās cenas 
apstiprināšanu.
Lēmums: Apstiprināt atsavināšanai no-
dotā pašvaldības nekustamā īpašuma ar 
kadastra numuru 8044 900 2375, kura 
sastāvā ietilpst 427/3657 domājamās da-
ļas no daudzdzīvokļu mājas, zemes un 
palīgēkas, nosacīto cenu – 31 423 eiro.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
39. Par ēkas Jūraskrastu ielā 20, Gaujā, 
piekritību pašvaldībai.
Lēmums: Noteikt, ka pašvaldībai uz li-
kuma pamata piekrīt veikala ēka ar ka-
dastra apzīmējumu 8052 0021 669 001 
un adresi Jūraskrastu iela 20, Gauja, 
Carnikavas pag., Ādažu nov., kas uzcel-
ta uz pašvaldības zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 8052 002 1669.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
40. Par valsts pamatbudžeta Valsts au-
toceļu fonda programmai piešķirto lī-
dzekļu izlietojuma plānu 2025.–2027. 
gadam.
Lēmums: Apstiprināt valsts pamatbu-
džeta Valsts autoceļu fonda program-
mas ietvaros Ādažu novada pašvaldībai 
piešķirto līdzekļu izlietojuma plānu 
2025.–2027. gadam.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
41. Par Ādažu novada pašvaldības 
aģentūras “Carnikavas komunālser-
viss” vidēja termiņa darbības stratēģi-
jas 2023.–2025. gadam aktualizāciju.
Lēmums: Veikt Ādažu novada pašvaldī-
bas aģentūras “Carnikavas komunālser-
viss” vidēja termiņa darbības stratēģijas 
2023.–2025. gadam aktualizāciju.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
42. Par pašvaldības aģentūras “Car-
nikavas komunālserviss” 2025. gada 
darba plāna apstiprināšanu.
Lēmums: Apstiprināt pašvaldības aģen-
tūras “Carnikavas komunālserviss” 
2025. gada darba plānu.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
43. Par izmaiņām pašvaldības aģen-
tūras “Carnikavas komunālserviss” 
struktūrā un grozījumiem Ādažu no-
vada pašvaldības domes 2024. gada 27. 
decembra lēmumā Nr. 515 “Par paš-
valdības amatpersonu un darbinieku 
mēnešalgām 2025. gadā”.
Lēmums: Veikt izmaiņas pašvaldības 
aģentūras “Carnikavas komunālser-
viss” struktūrā.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
44. Par grozījumiem Ādažu novada 
pašvaldības domes 2023. gada 28. de-
cembra lēmumā Nr. 503 “Par dalību 
specifiskā atbalsta mērķa 2.1.3. “Veici-
nāt pielāgošanos klimata pārmaiņām, 
risku novēršanu un noturību pret ka-
tastrofām” pasākumā 2.1.3.2. “Nacio-
nālas nozīmes plūdu un krasta erozi-
jas pasākumi””.
Lēmums: Konceptuāli atbalstīt Ādažu 
novada pašvaldības dalību VARAM 
Eiropas Savienības kohēzijas politikas 
programmas 2021.–2027. gadam spe-
cifiskā atbalsta mērķa 2.1.3. “Veicināt 

pielāgošanos klimata pārmaiņām, risku 
novēršanu un noturību pret katastro-
fām” pasākumā 2.1.3.2. “Nacionālas no-
zīmes plūdu un krasta erozijas pasāku-
mi” ar projektu “Jauna aizsargdambja 
un sūkņu stacijas izbūve, Gaujas upes 
kreisā krasta nostiprinājums Ādažu no-
vadā”, ar kopējo plānoto indikatīvo fi-
nansējumu: 6 577 815 eiro, t. sk. Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda finansējums 
4 080 000 eiro un pašvaldības līdzfinan-
sējums 2 497 815 eiro. Summas norādī-
tas, ieskaitot PVN.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
45. Par projekta “Veloapkopes stenda 
ierīkošana Kadagā un Garkalnē” pie-
teikumu.
Lēmums: Atbalstīt projekta “Veloap-
kopes stenda ierīkošana Kadagā un un 
Garkalnē” pieteikumu ar kopējo plā-
noto finansējumu 5000 eiro, tajā skaitā 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai finansējums 4500 eiro un paš-
valdības līdzfinansējums 500 eiro.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
46. Par projekta “Carnikavas novad-
pētniecības centra Saimes mājas eks-
pozīcijas pamatnes atjaunošana” pie-
teikumu.
Lēmums: Atbalstīt projekta “Carnika-
vas novadpētniecības centra Saimes 
mājas ekspozīcijas pamatnes atjauno-
šana” pieteikuma iesniegšanu biedrības 
“Jūras zeme” rīcībā EJZAF M3.2. “Ini-
ciatīva, kas veicina zvejas vai kultūras 
mantojuma izmantošanas veicināšanu 
piekrastes ciemos” ar kopējo plānoto 
finansējumu 22 700 eiro, tajā skaitā Ei-
ropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakul-
tūras fonda finansējums 18 000 eiro un 
pašvaldības līdzfinansējums 4700 eiro.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
47. Par projekta “Nojumes izveide Al-
deros” pieteikumu.
Lēmums: Atbalstīt projekta “Nojumes 
izveide Alderos” pieteikuma iesniegša-
nu biedrības “Jūras zeme” rīcībā ELFLA 
M3.3. “Ciemu un apkaimju pilnveide, 
kopienu spēcinošās aktivitātes Ādažu 
pilsētā, Ādažu un Sējas pagastos” ar ko-
pējo plānoto finansējumu 30 000 eiro, 
tajā skaitā Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai finansējums 27 
000 eiro un pašvaldības līdzfinansējums 
3000 eiro.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
48. Par projekta “Garezeru apkārtnes 
biotopu saudzēšana, veicinot koncen-
trētu gājēju plūsmas vadīšanu ar mēr-
ķi mazināt augsnes degradāciju” pie-
teikumu.
Lēmums: Atbalstīt projekta “Garezeru 
apkārtnes biotopu saudzēšana, veicinot 
koncentrētu gājēju plūsmas vadīšanu 
ar mērķi mazināt augsnes degradāciju” 
pieteikuma iesniegšanu biedrības “Jūras 
zeme” rīcībā EJZAF M3.1. “Risinājumi, 
kas veicina vides resursu ilgtspējīgu iz-
mantošanu, kā arī klimata pārmaiņu 
mazināšanu piekrastes ciemos” ar kopē-
jo plānoto finansējumu 10 000 eiro, tajā 
skaitā Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un 
akvakultūras fonda finansējums 9000 
eiro un pašvaldības līdzfinansējums 
1000 eiro.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
49. Par projekta “Sporta laukuma ierī-
košana Garciemā” pieteikumu.
Lēmums: Atbalstīt projekta “Sporta lau-
kuma ierīkošana Garciemā” pieteikuma 
iesniegšanu biedrības “Jūras zeme” rīcī-
bā EJZAF M1.2. “Infrastruktūras, kas 
nepieciešama piekrastes resursu ilgt-
spējīgai izmantošanai, attīstība, pilnvei-
de un izveide” ar kopējo plānoto finan-
sējumu 30 000 eiro, tajā skaitā Eiropas 
Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras 
fonda finansējums 27 000 eiro un paš-
valdības līdzfinansējums 3000 eiro.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
50. Par projekta “Bērnu un jauniešu 
centra izveide Ādažos” pieteikumu.
Lēmums: Atbalstīt projekta “Bērnu un 
jauniešu centra izveide Ādažos” pie-
teikuma iesniegšanu biedrības “Jūras 
zeme” rīcībā ELFLA M3.3. “Ciemu un 
apkaimju pilnveide, kopienu spēcino-
šās aktivitātes Ādažu pilsētā, Ādažu un 
Sējas pagastos” ar kopējo plānoto finan-
sējumu 30 000 eiro, tajā skaitā Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
finansējums 27 000 eiro un pašvaldības 
līdzfinansējums 3000 eiro.

Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
51. Par Ādažu novada pašvaldības do-
mes 2024. gada 27. decembra lēmuma 
Nr. 517 “Par dalību Modernizācijas 
fonda finansēto projektu atklātajā 
konkursā “Energoefektivitātes pa-
augstināšana transporta sektorā – at-
balsts elektromobiļu un to uzlādes in-
frastruktūras ieviešanai”” atcelšanu.
Lēmums: Atcelt Ādažu novada pašval-
dības domes 2024. gada 27. decembra 
lēmumu Nr. 517 “Par dalību Moderni-
zācijas fonda finansēto projektu atklāta-
jā konkursā “Energoefektivitātes paaug-
stināšana transporta sektorā – atbalsts 
elektromobiļu un to uzlādes infrastruk-
tūras ieviešanai””.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
52. Par projekta “Blusu kroga atjauno-
šanas projekta 1. kārta” pieteikumu.
Lēmums: Atbalstīt projekta “Blusu kro-
ga atjaunošanas projekta 1. kārta” pie-
teikuma iesniegšanu biedrības “Jūras 
zeme” rīcībā EJZAF M4.1. “Zvejas vai 
jūras kultūras mantojuma saglabāšanas 
un izmantošanas iniciatīvas” ar kopējo 
plānoto finansējumu 584 127,92 eiro, 
tajā skaitā Eiropas Jūrlietu, zvejniecības 
un akvakultūras fonda finansējums 300 
000 eiro un pašvaldības līdzfinansējums 
284 127,92 eiro.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
53. Par atkritumu konteineru nojumju 
izbūvi projektā “Pielāgošanās klimata 
pārmaiņām Ādažu novada Podnie-
kos”.
Lēmums: Atbalstīt projekta “Pielāgoša-
nās klimata pārmaiņām Ādažu novada 
Podniekos” īstenošanas nodrošināšanai 
aktivitātes daudzdzīvokļu māju īpašu-
mos par pašvaldības budžeta līdzekļiem 
18 000 eiro, ieskaitot PVN: sadzīves at-
kritumu konteineru nojumju ar betona 
bruģakmens segumu izbūve Krastupes 
ielā 8 un Krastupes ielā 10; esošas liepas 
pārstādīšana Ūbeļu ielā 17.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
54. Par neapbūvētu zemesgabalu no-
mas maksu pasākumā “Gaujas svētki 
Ādažos”.
Lēmums: Apstiprināt tirdzniecības vie-
tu zonu izvietojumu pašvaldības pub-
liskā pasākuma “Gaujas svētki Ādažos” 
norises teritorijā 2025. gada 24. maijā.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
55. Par Nomaksas pirkuma līgumu Nr. 
JUR 2023-09/1034.
Lēmums: Atteikt: pārcelt Nomaksas 
pirkuma līguma Nr. JUR 2023-09/1034 
grafikā noteikto 2. gada procentu 
maksājuma termiņu no “31.10.2024.” 
uz “31.07.2025.”, kā arī 2. gada mak-
sājuma termiņu no “31.01.2025.” uz 
“31.07.2025.”; pagarināt Nomaksas pir-
kuma līguma Nr. JUR 2023-09/1034 
4.5., 4.6. un 4.8. punktu.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
56. Par Ādažu novada pašvaldības do-
mes 2024. gada 28. novembra lēmuma 
Nr. 465 “Par īpašumu Lilastē” atcelša-
nu.
Lēmums: Atcelt Ādažu novada pašval-
dības domes 2024. gada 28. novembra 
lēmumu Nr. 465 “Par īpašumu Lilastē”.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
57. Grozījumi Ādažu novada pašval-
dības domes 2022. gada 23. februāra 
saistošajos noteikumos Nr. 14/2022 
“Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā”.
Lēmums: Veikt grozījumus saistošajos 
noteikumos, lai nodrošinātu iespēju 
pagarināt īres līgumu situācijās, kad 
persona jau īrē pašvaldībai piederošu 
dzīvokli vai sociālo dzīvokli, mazno-
drošinātām ģimenēm, kurās ir perso-
nas ar invaliditāti, un ģimenēm, kurās 
ir bērns ar invaliditāti vai persona ar 
invaliditāti, kuras cēlonis ir slimība no 
bērnības.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
58. Par Ādažu novada pašvaldības do-
mes 2025. gada 30. janvāra saistoša-
jiem noteikumiem Nr. 3/2025 “Decen-
tralizēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas un uzskaites kārtība”.
Lēmums: Precizēt Ādažu novada paš-
valdības domes saistošos noteikumus,  
aizstājot ūdens patēriņu vienai perso-
nai – 1,5 ar 1 m3 mēnesī.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
59. Par izmaiņām Medību koordināci-
jas komisijas sastāvā.



14

ĀDAŽU VĒSTIS     7. MARTĀ (284) 2025

Ā D A Ž U 
NOVADS

Saziņai ar Vēlēšanu komisiju: 
tālr. 27870070, 

e-pasts: velesanas@adazunovads.lv

PAZIŅOJUMI

Publicēti saistošie noteikumi
Oficiālā izdevēja “Latvijas Vēstnesis” 
tīmekļvietnēwww.vestnesis.lv un portālā  
www.likumi.lv publicēti šādi pašvaldī-
bas saistošie noteikumi: 
Nr. 4/2025 (30.01.2025.) Par Ādažu 
novada domes 2007. gada 23. oktobra 
saistošo noteikumu Nr. 39 "Par de-

tālplānojuma Ādažu novada Ādažu 
ciema nekustamajiem īpašumiem 
"Kaspersoni" un "Teiči" grafisko daļu un 
teritorijas izmantošanas un apbūves no-
teikumiem" atzīšanu par spēku zaudē-
jušiem;
Nr. 2/2025 (30.01.2025.) Grozījumi 

Ādažu novada pašvaldības domes 2024. 
gada 28. novembra saistošajos notei-
kumos Nr. 53/2024 "Ādažu novada 
pašvaldības līdzdalības budžeta noli-
kums";
Nr. 5/2025 (30.01.2025.) Par Carnika-
vas novada domes 2005. gada 18. mai-

ja saistošo noteikumu Nr. 2005/4 "Par 
teritorijas Rīgas rajona Carnika-
vas pagasta "Pilskalni" detālplānoju-
ma projekta apstiprināšanu" atzīšanu  
par spēku zaudējušiem daļā – zemes  
vienībā Nameja iela 10, 11, 12, 14, 
Gaujā.

Savlaicīgi nesaņēmu rēķinu par komunālajiem 
pakalpojumiem, bet, saņemot to, konstatēju, ka tas ir 
kļūdains. Kā šāda situācija varēja rasties?

Vai kādā no novada dzelzceļa stacijām ir paredzētas arī 
nojumes, kādas tās ir citās stacijās?

Carnikavas stacijas dzelzceļa kasi izmanto daudzi novadnieki. 
Kāpēc tika pieņemts lēmums par kases slēgšanu?

Pārejas process no p/a "Carnikavas ko-
munālserviss" uz SIA "Ādažu ūdens" 
diemžēl radīja aizkavēšanos rēķinu 
izsūtīšanā, jo tas bija atkarīgs no in-
formācijas saņemšanas un apstrādes. 
Ir veikts apjomīgs darbs ar norēķinu 
sistēmu, lai Carnikavas ūdenssaimniecī-
bas klientiem joprojām būtu iespēja 
izmantot platformu “bill.me”. Par rēķinu 
kavēšanos iedzīvotāji tika informēti. Ja ir 
ieviesusies kāda kļūda rēķinā un klients ar 
SIA “Ādažu ūdens” ir sazinājies telefoniski 
vai ar e-pasta starpniecību, tā  ir novērsta.
Pakalpojuma saņēmēji daudz jautā par 
samaksām, kas veiktas, bet nav redzamas 
rēķinā.  SIA "Ādažu ūdens" bija iekļāvis 

rēķinos tekstu: "ja samaksa veikta pēc 
konkrētā laika perioda, tad tā šajā rēķinā 
nav redzama." Tas saistīts ar to, ka rēķini 
par novembri un decembri tika izrakstīti 
ar nokavēšanos.
Šāda situācija var radīt neskaidrības, 
tāpēc pateicamies par jūsu sapratni un 
pacietību! Veicot tik apjomīgu darbu, 
apvienojot norēķinu sistēmas, ir neiz-
bēgamas nelielas kļūmes. Ja jums rodas 
kādi jautājumi vai neskaidrības, aicinām 
sazināties ar SIA “Ādažu ūdens” – būsim 
priecīgi palīdzēt. Ja klientam ir aizdomas, 
ka rēķinā ir kļūda, lūgums sazināties pa 
tālr. 25900657 vai rakstīt savu jautājumu 
uz klienti@adazuudens.lv.

Šobrīd modernizētie dzelzceļa pieturas 
punkti un stacijas Ādažu novada teri-
torijā  ir nodotas pagaidu ekspluatācijā. 
"Latvijas dzelzceļš" dara visu iespējamo, 
lai pasažieriem būtu pieejama moderni- 
zētā infrastruktūra pēc iespējas ātrāk, arī 

tad, ja tas nozīmē, ka kāds no pasažieru 
infrastruktūras elementiem vēl nav uz-
stādīts. Līdz nodošanai gala ekspluatācijā 
pasažieru infrastruktūra būs aprīkota ar 
visiem nepieciešamajiem elementiem, 
t.sk. nojumēm.

AS "Pasažieru vilciens" norāda, ka pasa- 
žieru paradumi mainās, arvien vairāk 
cilvēku izvēlas iegādāties biļetes elek-
troniski, līdz ar to nepieciešamība pēc 
fiziskām kasēm ir samazinājusies. 
Vienlaikus kasu uzturēšana rada iz-
maksas, tāpēc līdzekļu taupības nolūkā 
februāra sākumā tika slēgtas tās biļešu 
kases, kurās pārdoto biļešu apjoms bija 
vismazākais. 
Kasu slēgšana pasažieriem nekādas iz-
maksas nepalielinās. Viena brauciena 

biļete bez papildu maksas joprojām 
nopērkama uz vietas vilcienā pie kon-
duktora kontroliera, savukārt visa veida 
elektroniskās biļetes nopērkamas “Vivi” 
tīmekļvietnē un mobilajā lietotnē. In-
strukcija, kā veicama e-biļešu iegāde 
“Vivi” mājaslapā un aplikācijā, pieejama 
www.vivi.lv, sadaļā “Par biļetēm”.  
Tāpat ar jautājumiem par biļešu iegādi 
iespējams vērsties "Pasažieru vilciena" 
Klientu centrā, zvanot pa tālruni 8760 
vai rakstot uz vilciens@info.vivi.lv.

IEDZĪVOTĀJI JAUTĀ - PAŠVALDĪBA ATBILD!

IEDZĪVOTĀJI JAUTĀ - PAŠVALDĪBA ATBILD!

IEDZĪVOTĀJI JAUTĀ UN
PAŠVALDĪBA ATBILD!

IEDZĪVOTĀJI JAUTĀ - PAŠVALDĪBA ATBILD!

PAZIŅOJUMS par ziņu par deklarētās 
dzīvesvietas anulēšanu 
Publicēts saskaņā ar Paziņošanas liku-
ma 11. panta pirmās daļas 2. punktu un 
otro daļu. Pamatojoties uz Dzīvesvietas 
deklarēšanas likuma 12. panta pirmās 
daļas 2. punktu, Ādažu novada pašvaldī-
ba anulējusi ziņas par deklarēto dzīves- 
vietu šādām personām:
1. Mārtiņam Dukam ar 06.02.2025. 
lēmumu Nr. ĀNP/5-4/25/26 adresē 
Lāceņu iela 25, Kadaga, Ādažu pag., 
Ādažu nov., LV-2103.
2. Romanam Bazhenovam ar 

10.02.2025. lēmumu Nr. ĀNP/5-4/25/27 
adresē Aizvēju iela 5, Garciems, Car-
nikavas pag., Ādažu nov., LV-2163.
Pilns lēmuma teksts personām, uz 
kurām tas attiecas, pieejams Ādažu 
novada pašvaldības 324. kab. (Ādažos), 
un tās lēmumu var apstrīdēt Ad-
ministratīvo aktu strīdu komisijā 
(Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu nov.,  
LV-2164) viena mēneša laikā no 
nākamās darba dienas, kad adresātam 
paziņots administratīvais akts.

PAZIŅOJUMS par lokālplānojuma nekustamajiem 
īpašumiem "Efejas” un “Pumpuriņi", Garkalnē, grozījumu 
apstiprināšanu
Ādažu novada dome 2025. gada 27. 
februārī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 62 
“Par lokālplānojuma nekustamajiem 
īpašumiem "Efejas” un “Pumpuriņi", 
Garkalnē, grozījumu apstiprināšanu” 
un izdevusi saistošos noteikumus Nr. 
11/2025 “Lokālplānojuma, ar kuru groza 
teritorijas plānojumu nekustamo īpašu-
mu "Efejas" (kadastra Nr. 80440120518), 
Garkalnē, Ādažu pag., Ādažu nov., ze-
mes vienības ar kadastra apzīmējumu 
80440120498 un “Pumpuriņi" (kadastra 
Nr. 80440120519), Garkalnē, Ādažu pag., 

Ādažu nov., zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu 80440120499 teritorijā, 
grozījumu grafiskā daļa un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi”. 
Lokālplānojuma grozījumu mērķis ir 
precizēt plānoto ielu sarkano līniju novie- 
tojumu. 
Ar apstiprināto lokālplānojuma redakciju 
iepazīties var portālā www.geolatvija.lv.
Lokālplānojuma īstenošana tiks uzsākta 
pēc Teritorijas attīstības plānošanas liku-
ma 27. panta trešajā daļā minēto darbību 
pabeigšanas.

PAZIŅOJUMS par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajam īpašumam “Rijnieki”, Ādažos

PAZIŅOJUMS par detālplānojuma izstrādes pārtraukšanu 
nekustamajiem īpašumiem “Ābeļkrasti” un “Gaujas dārzi”, 
Ādažos

Ādažu novada dome 2025. gada 27.f 
ebruārī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 66 
“Par detālplānojuma izstrādes uzsākša-
nu nekustamā īpašuma “Rijnieki” ze-
mes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
80440110733, Ādažos”. Detālplānojuma 
izstrādes mērķis ir pamatot zemes vienī-
bas sadali apbūves gabalos un jauna ceļa 
posma izveidi. 

Par detālplānojuma izstrādes vadītāju no-
teikts Ādažu novada pašvaldības vecākais 
teritorijas plānotājs Miķelis Cinis.
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus 
minētā detālplānojuma izstrādei lūdzam 
iesniegt pasta kastē pie Ādažu novada 
domes, Gaujas ielā 33A, Ādažos, Ādažu 
novadā, jebkurā laikā vai sūtīt elektronis-
ki uz e-pasta adresi: tpn@adazunovads.lv.

Ādažu novada dome 2025. gada 27. 
februārī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 61 
“Par Ādažu novada domes 2017. gada 26. 
septembra lēmuma Nr. 207 “Par atļau-
ju izstrādāt detālplānojuma projektu 
īpašumiem “Ābeļkrasti” un “Gaujas dār-

zi”” atcelšanu”.
Detālplānojuma izstrāde tiek pārtraukta 
pēc zemes īpašnieku iniciatīvas,.Darba 
uzdevuma derīguma termiņš ir beidzies, 
un īpašnieki neplāno Detālplānojumu iz-
strādāt.

Kad Carnikavas stacijā beigsies būvdarbi, jo pārvietošanās 
kļuvusi ilgstoši neērta?

Būvdarbi notiek pakāpeniski, pa pos-
miem. 
Precīza darbu norise katrā no līnijām 
ir projekta realizētāju – būvniecības 
kompāniju ziņā. Patlaban tiek plānots, ka 
stacijā "Carnikava" paaugstinātas pasažie-

ru platformas būs pieejamas līdz 2025. 
gada vidum. "Latvijas dzelzceļa" mērķis 
un galvenā prioritāte ir pēc iespējas 
drīzāk nodrošināt dzelzceļa pasažieriem 
ērtas, pieejamas un kvalitatīvi aprīkotas 
platformas.

Lēmums: Veikt grozījumu nolikumā 
par komisijas sastāvu, izsakot 1.2. un 
1.3. punktus: 1.2. Henrihs FRIDRIK-
SONS – Lauku atbalsta dienesta Lielrī-
gas reģionālās 
lauksaimniecības pārvaldes Kontroles 
un uzraudzības daļas vecākais inspek-
tors; 1.3. Ģirts VEINBERGS – Valsts 
meža dienesta Centra virsmežniecības 
Inčukalna
mežniecības vecākais mežzinis.

Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
60. Par mācību jomu koordinatoru 
darba nodrošināšanu.
Lēmums: Atbalstīt mācību jomu koor-
dinatoru darba nodrošināšanu no 2025. 
gada 1. janvāra līdz 30. jūnijam.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
61. Par transporta pakalpojumu no-
drošināšanu Ādažu Brīvās Valdorfa 
skolas kolektīviem XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētkos.

Lēmums: Nodrošināt pašvaldības or-
ganizētos transporta pakalpojumus 
Ādažu Brīvās Valdorfa skolas kolektīvu 
(jauktais koris “Spārnos” un tautas deju 
kolektīvs) dalībai XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētkos – 
gan starplaikā, gan svētku norises laikā 
no 2025. gada 17. jūnija līdz 13. jūlijam, 
iekļaujot to kopējā Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku iepirkumā par 
transporta pakalpojumiem.

Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
62. Par nolikuma “Arhīva ekspertu ko-
misijas nolikums” projektu.
Lēmums: Pieņemt nolikumu “Arhīva 
ekspertu komisijas nolikums”. 
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
63. Pašvaldības izpilddirektora ziņo-
jums pašvaldības domei par domes 
lēmumu izpildi un pašvaldības darbu.
Lēmums: Pieņemt zināšanai.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/                 www.adazunovads.lv

15

©“Ādažu Vēstis” – Ādažu novada pašvaldības informatīvais izdevums. www.adazunovads.lv
Kontakti: Laura Dūša, Ādažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļas vecākā sabiedrisko attiecību speciāliste, 
e-pasts: laura dusa@adazunovads.lv.
Makets: Dārta Zaļkalne, grafikas dizainere.
Publicētie materiāli ne vienmēr pauž redakcijas vai izdevēja viedokli. Par datu pareizību atbild tos sniegusī persona, citos gadījumos – raksta 
autors, intervijās arī intervējamais. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz “Ādažu Vēstīm” obligāta.
Izgatavotājs SIA “Rīgas Apriņķa Avīze”. Tirāža 9200 eksemplāru.

Publisko pasākumu laikā var tikt veikta fotografēšana un filmēšana. Fotoattēli un video var tikt 
ievietoti Ādažu novada pašvaldības tīmekļvietnē www.adazunovads.lv un kontos sociālajos tīklos 
Facebook, Twitter un Flickr. Datu pārzinis ir Ādažu novada pašvaldība, juridiskā adrese – Gaujas 
iela 33A, Ādaži, Ādažu nov., LV-2164. 
Personas datu apstrādes nolūks ir informācijas atklātības nodrošināšana un sabiedrības 
informēšana. Papildu informācija pieejama tīmekļvietnes www.adazunovads.lv - Privātuma 
politika.

PAZIŅOJUMI

Jaunu grāmatu piedāvājums novada bibliotēkās martā

Bibliotēka aicina grāmatu jaunumus rezervēt attālināti – pa tālruni 20227558, 26179977, e-pastā 
biblioteka@adazunovads.lv vai Ādažu bibliotēkas elektroniskajā katalogā  

https://salaspils.biblioteka.lv/Alise/lv/25/home.aspxa

Carnikavas bibliotēkāĀdažu bibliotēkā
Bibliotēka aicina grāmatu jaunumus rezervēt attālināti – pa tālruni 20231042, 

e-pastā biblioteka@carnikava.lv vai Carnikavas bibliotēkas 
elektroniskajā katalogā https://salaspils.biblioteka.lv/Alise/lv/25/home.aspxa

!

!

!

DAIĻLITERATŪRA
•  Ketnere Keita “Samaksā vijolniekam”
• Aizsila Ilze “Šis nav randiņš”
• Bormane Daiga “Tinder randiņu virpulī”
• Balaneks Žans Liks “Bretaņas bangas”
• Judina Dace “Speķa pīrādziņš bez mīklas” 

(Vakara romāns)
• Markess  Garsija Gabriels “Patriarha rudens”
• Kovaļova Lelde “Klusie kaimiņi”
• Šlesērs Tomā “Monas acis”
• Čemberlena Diāna “Sapņu meita”
• Meierhofs Joahims “Ak, šī plaisa, sasodītā 

plaisa”
• Danelija Georgijs “Pasažieris bez biļetes”

DAIĻLITERATŪRA
• Svilis Guntars “Bet kas būs ar mums?”
• Lasmane Rita “Es un aģents Kūpers”
• Kvinna Džūlija “Viņa skūpsts”
• Andersone Džena “Herbārijs ar leduspuķēm”
• Lekberga Kamilla “Mirāža”
• Prouza Nita “Noslēpumainais viesis”
• Piebalgs Ikars “Pirms vējš atpūtīs rītdienas 

pelnus”
• Dimante Inguna “Trofeja zaļajā samtā”
• Vergēze Ābrahams “Ūdens vēstījums”
• Krilova Gunita “Un viņi dzīvoja ilgi”
• Osmans Ričards “Vīrs, kurš nomira divreiz”
• Dakosta Melisa “Visa debesu zilgme”
• Kreca Ingrīda “Koldeštonas muižas otrā līgava”
• Hanišova Viktorije “Smilšu kastes detektīvs. 

Rekonstrukcija”
• Rušmane-Vēja Andra “Spītnieki”
• Klīvsa Anna “Slepkavības paraugstunda”
• Kaļinka Anda “Beduīna līgava”
• Kuzmins Svens “Brīvībene”
• Kostello Metjū “Čeringemas mistērijas. 

Liktenīgais kritiens”
• Jarosa Rebeka “Dzelzs liesma”
• Henrija Emīlija “Grāmatmīļi”
• Gercāne Baiba “Iesakņoties klintīs”
• Puče Armands “Klikšķis”
• Gaubšteins Ralfs “Mans paša prāts mans paša 

cietums

NOZARU LITERATŪRA
• Danilāns Anatolijs “Slaiduma atslēga”
• Daliba Inga “Esi lielisks, nevis perfekts”
• Freids Zigmunds “Asprātība un tās attiecī-

bas ar bezapziņu”
• Gildinere Ketrīna “Labrīt, briesmoni!”
• Būners Herods Stīvens “Laimas slimība”
• Faulde Kornēlija “Mācīties dejot lietū“
• Krēsliņš Žigimants “Okeānija.  

Atgriešanās”
• Staibla Viana “Teta dziedniecība”
• Lapsa Lato “Mentu zaņķis“
• Dreimane Inese “Pēc mums vēl ilgi zeme 

skums”

AUDIOGRĀMATAS
Piedāvājums attiecas uz personām ar redzes 
u.c. funkcionāliem traucējumiem. Pieejamas 
20 audiogrāmatas – pašmāju un ārzemju 
autoru darbi latviešu valodā. Audiogrāmatas 
ir klausāmas datorā vai kompaktdisku 
atskaņotājā, kas atbalsta MP3 formātu, kā arī 
grāmatas palielinātā drukā.
• Hanimena Geila “Eleanorai Olifantai viss 

kārtībā”
• Nuts Zane “Mums vajadzētu šķirties”
• Ozoliņa Daina “Pandēmijas detektīvi”
• Sviklāns Jānis “Žults”
• Vinogradova Laura “Upe”

UZZIŅU LITERATŪRA
• Inčauspija Džesija “Glikozes revolūcija”
• Gustavo “Beidzot!”
• Tamužs Viesturs “Bitkoins. Vienkārši”
• “Krievi Latvijas vēsturē. Kad, kā un 

kāpēc?”
• Loze Brigita “Noslēpumainās Taro 

kārtis”
• Krēsliņš Žigimants “Okeānija. 

Atgriešanās”
• Irbe Gatis “Vērtības”

BĒRNU LITERATŪRA
• Pilkijs Deivs “Dogmens. Kalnu mammas”
• Kejs Adams “Keja anatomija”
• Vinogradova Laura “Pauls spēlē”
• Hantere Ērina “Klanu kaķi. Treju spēks. 

Garās ēnas”
• Brandis Katja “Woodwalkers. Hollijas 

noslēpums”
• Brandis Katja “Woodwalkers.  

Svešā malā”
• Seina Līsa “Monas untumainais tētis”
• Tomusks Ilmars “Kriminālie cīsiņi mīklā”
• Hejdova Irena “Nekaitini brāli  

ar basu kāju”
• Villadsena Līse “Kvantu lēciens”
• Zīgners Ingo “Mazais pūķis Kokosrieksts” BĒRNU LITERATŪRA

• Pilkijs Deivs “Kaķēna komiksu klubs”
• Tomusks Ilmars “Kriminālie cīsiņi mīklā. 

Izmeklētāji no 4.A”
• Zigners Ingo “Mazais pūķis Kokosrieksts pie 

savvaļas zvēriem”
• Tuomainens  Hannu “Niko aiz 

Ziemeļblāzmas”
• Olsone Kristīne “Spoku birojs. Atgadījums ar 

bīstamo miglu”
• Olsone Kristīne “Spoku birojs. Atgadījums ar 

vilciena katastrofu”
• Olsone Kristīne “Tukšās pils noslēpums”



Ādažu novada pasākumi
www.adazunovads.lv

ĀDAŽU KULTŪRAS
CENTRĀ

Ādažu novada kultūras centrs
Gaujas iela 33A, Ādaži, LV-2164
tālr. 28666284
info@adazikultura.lv
www.adazikultura.lv 

BIĻEŠU PARADĪZES (Kultūras centra)
kases darba laiks
O. 9.00-14.00, T. 15.00-19.00,
C. 9.00-14.00, P. 15.00-19.00 
STUNDU PIRMS SARĪKOJUMIEM
Biļešu rezervācija un  uzziņas pa tālr. 27762017

Carnikavas Tautas nams “OZOLAINE”
Jūras iela 1a, Carnikava, LV-2163
tālr. 26378644
Carnikavas Novadpētniecības centrs
Jomas iela 7, Carnikava, LV-2163
tālr. 29128086

Ieeja bez maksas

Ieeja bez maksas

Ieeja bez maksas

Ieeja bez maksas

No 6. marta

Līdz 20. martam

Konkursa "Mans Ādažu novads" 
laureātu foto izstāde  
MŪSU ĀDAŽU NOVADS

Komunistiskā genocīda represiju 
upuru piemiņas dienas ietvaros 
pasākums represētajām personām.
Muzicēs folkloras kopa "Cēlāji"

No 1. marta

23. martā plkst. 12.00

MIRKĻA MĀKSLA – tikšanās ar 
fotogrāfiem un foto entuziastiem

29. martā plkst. 12.00

KOPADĪŠANAS SVĒTDIENA 
ar Intu Streiču

30. martā plkst. 12.00

Izstāžu zālē
Latvijas mākslas skolu audzēkņu 
Valsts konkursa darbu izstāde
ZELTA ROKAS

Ievas Pienenes izstāde 
PAVASARIS

Filma MŪŽĪBAS SKARTIE
Biļetes būs iespējams iegādāties stundu 
pirms filmas sākuma

7. aprīlī plkst. 19.00

Filma MANS DRAUGS PINGVĪNS
Biļetes būs iespējams iegādāties stundu 
pirms filmas sākuma

10. martā  plkst. 19.00

Maigas Brences izstādes 
IEMĪLĒJUSIES atklāšana.
Izstāde būs apskatāma līdz 23.04.

22. martā  plkst. 12.00

SATIEC SAVU MEISTARU

Adīšanas meistarklase "Cimdu valnīši, 
skujiņas un pīnītes" Intas Streičas vadībā           

Atvērto durvju diena TLMS “Auseklītis” 
telpās, iepazīstināšana ar aušanas amatu

13. aprīlī plkst. 11.00 - 13.00 

sadancis MĒS TIKSIMIES MARTĀ

CARNIKAVAS KAUSA ZOLĪTĒ 
2025 otrais posms

Ieeja bez maksas

Dalība bez maksas

Ieeja bez maksas

15. martā plkst. 16.00

12. martā plkst. 18.30

Lielajā zālē 

Garā ielā 20, Carnikavā 

Diskusiju cikla “Attīstām Rīgas 
reģionu kopā” trešā diskusija 
“Ādažu novads 2025” 

13. martā plkst. 18.30
Ādažu kultūras centra
Ceriņu zālē

Vidzemes piekrastes Jūrtakas 
pārgājienu cikla pirmais posms 
“Vecāķi - Carnikava”

15. martā

Spēlfilma-komēdija

Filma “Vecāku sapulce” ar vieglu 
ironiju stāsta par kādas skolas klases 
vecāku sapulci, attiecībām, 
pārpratumiem un konfliktiem

Sākums: plkst. 10.00 pie dzelzceļa 
stacijas “Vecāķi”
Noslēgums: Carnikavas 
novadpētniecības centrs
Garums/ laiks: ~5 h

Mazajā zālē un austuvē

kopā ar TLMS  “Auseklītis”

kopā ar tradīciju kopu "Ābols" vairosim 
sevī spēku caur dziesmu un rotaļām, 
meklēsim dzimtas kultūraugu un 
darināsim pērļotus gredzenus. 

Iepriekšējā pieteikšanās, rakstot sms 
vai whatsapp ziņu uz t.nr. 29289859. 
Dalībnieku skaits ir ierobežots.

Piedalās Ādažu kultūras centra kori 
"JUMIS", "MUNDUS", "SAKNES" un
kamerorķestris "Fantastic Four+"

“Četru Brāļu” šovs ir humora 
piesātināts vakars divos cēlienos. 
Mazliet improvizācijas, saujiņa 
iestudētu skeču un tuč-tuč īpašo 
viesu.

VECĀKU SAPULCE

18. martā plkst. 19.00
Skatītāju zālē

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  
www.bilesuparadize.lv

Filma
MŪŽĪBAS SKARTIE

15. aprīlī plkst. 19.00
Skatītāju zālē

24. aprīlī plkst. 19.00
Skatītāju zālē

20. aprīlī plkst. 12.00 - 15.00
Pie Ādažu kultūras centra

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  
www.bilesuparadize.lv

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  
www.bilesuparadize.lv

AUTOBUSS DEBESĪS 25 gadu 
jubilejas koncerts 
SITIET BUNGAS, MANI MĪĻIE

20. martā plkst. 19.00
Skatītāju zālē

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  
www.bilesuparadize.lv

Improvizācijas izrāde
ČETRI BRĀĻI

4. aprīlī plkst. 19.00
Skatītāju zālē

Biļetes www.cetribrali.lv

Muzikāla izrāde visai ģimenei 
iedvesmojoties no Madagaskaras 
TRACIS ŅUJORKAS ZOO

8. aprīlī  plkst. 19.00
Skatītāju zālē

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  
www.bilesuparadize.lv

Izstāde apskatāma līdz 17.04

Izrāde divos cēlienos, tās 
aptuvenais ilgums - 2 stundas

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  
www.bilesuparadize.lv

Karl Jenkins
STABAT MATER

Aija Andrejeva un Jānis Aišpurs
12 STĀSTI PAVASARA VAKARAM

LIELDIENAS

12. aprīlī  plkst. 16.00
Skatītāju zālē

SATIEC SAVU MEISTARU

13. aprīlī  plkst. 11.00 - 14.00 
Vēstures un mākslas galerijā

Latvijas Jaunatnes teātra 
muzikālā izrāde visai ģimenei
EMĪLA NEDARBI 

14. martā plkst. 19.00
Skatītāju zālē

TAUTAS NAMĀ
“OZOLAINE”

CARNIKAVAS
NOVADPĒTNIECĪBAS CENTRĀ

CARNIKAVAS VIDUSSKOLĀ

ĀDAŽU BIBLIOTĒKĀ

LITERĀRĀS IZSTĀDES
Martā

“Sirdij neko nenoslēpsi…”
Rakstniecei un pedagoģei Ilzei 
Indrānei – 98 (1927.  – 2025.) 

“Šo visu plašumu jums dodam…” 
Dzejniecei, rakstniecei, 
tulkotājai Elzai Stērstei  – 140 
(1885. – 1976.)

TEMATISKĀS IZSTĀDES

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻĀ 

PASĀKUMI

“Skarbais stils”
Gleznotājam Edgaram 
Iltneram – 100 (1925. – 1983.)

“No Leonardo līdz Pikaso”
Mākslas zinātniecei Ausmai 
Belmanei – 100 (1925.– 1989.)

Mēneša Grāmatu jaunumu izstāde

„Zila debess zelta mākoņos”

1. martā plkst. 11.00
radoša nodarbība “Rokdarbnieču 
tikšanās”
14. martā plkst. 14.00 
“Vai TU esi atradis savu  DZIMTAS  
KULTŪRAUGU?”
Augu un sēklu maiņas punkta 
atklāšana 
20. martā plkst. 17.00 
Tikšanās ar žurnālisti, redaktori 
un grāmatu autori Gunitu Krilovu
24. – 28. martā
Digitālā nedēļa 2025
29. martā
Lielie lasīšanas svētki LNB 

“Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas” 
25. gadadiena 
“Nāc, liksim puzli!”
Kopīga puzles veidošana bērniem 
un pieaugušajiem

CARNIKAVAS
BIBLIOTĒKĀ

IZSTĀDES

PASĀKUMS

Martā

Rakstniekam – Jānim Grīziņam – 
125 (12.03.1900.)

Dzejniecei Aspazijai – 160 
(16.03. 1865.)

Rakstniekam Jēkabam 
Janševskim – 160

Austrālijas pētniekam, krokodilu 
medniekam Arvīdam 
Blūmentālam – 100 (19.03. 1925.)

26. martā plkst. 18.00
Pasaku vakars ar pirātiem un 
laumiņām

Dzejniecei Aspazijai – 160 
(1865. – 1943.)

Deju koncerts 
SANĀCIET, SADANCOJIET

29. martā plkst. 18.00
Skatītāju zālē

ĀDAŽU NOVADĀ

SENIORU SARĪKOJUMI
11. un 25. martā plkst. 11.00

Carnikavā (Garā ielā 20)

19. martā plkst. 13.00 

24. martā plkst. 10.00 
Ādažos (Gaujas ielā 16) 

Kalngalē (“Kadiķis”, Cīruļu ielā 10)


